
10. Obejkty pozemních staveb 140 •

11. Staveniště a organizace výstavby 100

12 Dokumentace změn v uspořádání silniční sítě 81

120 ■

F. souvisejíc! dokumentace, podklady, průzkumy

1. geodetické zaměřeni stavby 400 1

2. průzkum inženýrských sítí 64

3. dopravně inženýrský průzkum 48
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP 
die TP 76

32

S. hydrogeologický průzkum

6. kitmatologický průzkum

7. korozní průzkum

8. diagnostický průzkum konstrukci {vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.)

9. pedologický průzkum 100

10. dendroioglcý průzkum" 100

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) 1000 1

12 Hluková studie 120 1

13 rozpylová studie 130 1

14. Bilance zemin a omice 81

15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 120 1

16. Dokumentace pro projednáni s příslušnými útvary dráhy

17. odhad stavebních nákladů 81

18. projekt odpadového hospodářství 64 i

19. Podklady pro verifikační stavnovfsko 350 í
G. Reprografie 5paré(v Kč) j 120000

S O y 0 £ T ; & ^ S » é m ž a D O  l

Pozn.: Předběžný geotechnícký průzkum neni předmětem činnosti v rámci zpracování DÚR. Práce vyhotovuje jiný zhotovitel. Podklady 
budou zhotovitel předány objednatelem nejpozdějí k datu zahájení prací na DÚR. Výstupy z předběžného geotechnického průzkumu 
budou zhotovitelem v souladu s technickými předpisy zapracovány.



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP a VD-ZDS)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválená Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-12Q-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14, srpna 2017, v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP

Pozn.: Uchazečy rámci tětočásii vyplní předpokládaný počet v  rámci díl® činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A. PROVODNÍ ZPRÁVA -  celkem “  I T

a) Označeni stavby

b) Stavebník nebo objednatel stavby

c) Projektant

|  Základní údaje ostavhé 32

a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístěni

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájení stavby

- etapizace a uvádění do provozu

- dokončeni stavby

c) Vazby na regulační plán, územní pián, územně plánovací informace a 

na územní rozhodnutí (příp, územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a 

životní prostředí

- na obyvatelstvo (hluk atd)

- na ekosystémy, jejich složky a funkce (ovzduší a klima, podzemní a

povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna 

a flora)

- na antropogenní systémy (budovy a ostatní kulturní hodnoty)

- na strukturu a funkční využití území (doprava, navazující a související 

stavby, ostatní),

f) Celkový dopad stavby do zájmového území a navrhovaná opatření

- vztahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- vztahy na dosavadní využiti území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- ostatní údaje

3. Prohled výchozích podkladů a průzkumů

S1

a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnutí o umístěni stavby

nebo k oznámení záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnutí 

o změně stavby

b) regulační plán, územní plán, územně plánovací informace

c) mapové podklady, zaměření území a daiši geodetické podklady

d) dopravní průzkum

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum

f) diagnostický průzkum konstrukcí

g) hydrometeorologické a hydroíogické údaje, plavební podmínky, inundace,

kvalita vody

?■ ?



Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/hod. Cena Kč

h) klimatologické údaje

a) Způsob Číslováni a značení

b) Určení jednotlivých částí stavby

c} Členění stavby na Části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

wfey___________________________________________
a} Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti

c) Zajištění přístupu na stavbu

d) Dopravní omezení ------------------------------
___________12

a) Seznam budoucích správců a vlastníků, kteří převezmou jednotlivé 

stavebni objekty po jejich dokončeni do majetku či správy. 

(Seznam budoucích správců a vlastníků bude zpracován dvěma 

dle následujícího): dle následujícího):

a. 1) podle čísel stavebních objektů 

a.2) podle budoucích majitelů a správců

b) Způsob užívání jednotlivých části stavby

a) Návrh postupného předáváni Částí stavby do užívání (úseky, objekty)

b) Zdůvodnění užívání části stavby před dokončením celé stavby

Bude uveden celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, základní 

technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

technofogické řešeni stavby, začleněni stavby do území atd.

Technický pop is  je dn o tlivých  ob jek tů  a je jic h  součástí stanoví pro:

8.1 Pozemní komunikace:

a) výčet jednotlivých PK stavby

b) základní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zdi:

a) výčet objektů a zdí

b) základní charakteristiky objektů (zókl. údaje, zákl. technické řešení a

vybavení, druh konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj.

8.3 Odvodněni PK

a) stavebně technické řešení, charakteristiky, rozsah

8.4 Tunely, podzemní stavby a galerie

a) základní údaje, technické vybavení, technologie výstavby, princip řízeni 

dopravy, požární bezpečnost aj.

8.5 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové

clony

a) umístění, rozsah, vybavení 

8.G Vybaveni PK

a) záchytná 8Z, dopravní značení a zařízení, světelná signalizace,

veřejné osvětlení, ochrana proti vniku volné žijících živočichů, clony a 

sítě proti osíunění atd.

8.7 Objekty ostatní skupin objektů

a) výčet, charakteristika technické řešení, postup a technologie výstavby

Souhrnný přehled zjištěných skutečností s vyhodnocením jejich víivu na řešeni 
stavby

10* Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, ________
ku ltu rn í památky, pam átkové rezervace, pam átkové zóny

- rozsah dotčení

_____________ 12



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

- podmínky pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav

(u chráněných ložisek včetně návrhu odpisu zásob)

- vliv na stavebně-technické řešení stavby

Vymezení a zdůvodnění změn současného stavu vyvolaných stavbou 

* demolice

- kácení mimolesni zeleně a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

- ozeleněni nebo jiné úpravy nezastavěných ploch

- zásah do ZPF a případné rekultivace

- zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa

- zásah do jiných pozemků

- vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury a

- vodních toků

12. Nároky stavby na zdroje a její potfaby ____ i ;

Určení a zdůvodnění nároků stavby:

- všechny druhy energií

- telekomunikace

- vodní hospodářství

- možnosti napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

- druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby * *

Vyhodnocení vlivů negativních účinků stavby a jejího užívání, návrhy na opatření 
k jejich prevenci, eliminaci, případné minimalizaci v souladu právními předpisy.

Jde zejména o:

- ochranu krajiny a přírody (ÚSES, zásah do VKP apod.)

- vliv stavby na zvláštně chráněná území

- vliv stavby na Natura 2000 (pokud je určena rozhodnutím org. ochrany 

přírody)

- vliv stavby na územní systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

- vliv stavby na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů

* hluk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě

- nakládání s odpady

Průkaz, že stavba a její objekty jsou navrženy tak, aby splnila základní požadavky a 
zejména.

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

- ochranu zdraví, životních podmínek a životního prostředí

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užívání

- úspora energie a ochrana tepla

t ó j p M f j !
Popis návrhu řešení z hlediska dosaženi:

- ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí

- užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, životnosti, 

špinění obecně technických požadavků na výstavbu a výrobky, snadná

20

_  16



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
KČ/hod.

Cena Kč

údržba apod.)

- zabezpečení užívání staveb osobami s omezenou schopnosti pohybu 

a orientace

- splněni podmínek dalších zvláštních předpisů

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -celkem

1. Celková (přehledná) situace v měř. 1:5000 150
Zachycení širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména:

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objížděk, přeložek a úprav dotčených PK i dalších objektů, demolic

- chráněných území

- inženýrských síti významného charakteru (ovlivňující polohu stavby)
2. Sítuace stavby (koordin8Čnf) vméřítku1:1 000 <2 000) na podkladu 
katastrálnímapys vyznačanímbranlc pozemkůajejlch parcelních ěísaljvč, W m

Vyznačit zejména:

- území (současný stav uvedený na katastrální mapě)

- inženýrské sítě (současné i budoucí, ochranná pásma - barevné 

rozlišit, stávající slabě, přeložky silně)

- chráněné území, zátopové oblasti

- komunikace se síaničenim a údaje oblouků, přechodnic a přímek, 

okraje

silniční koruny příp, jízdních pásů, hranice sil.pozemku a hranice 

staveniště

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody územi, které zahrnují 

trvalý a dočasný zábor pozemků vč. dočasných záborů pro 

pfekládky inž. sítí

- demolice

- v koordinační situaci musí být barevné vyznačeny hranice mezi 

jednotlivými stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace při 

převodu majetku (týká se především komunikací, které budou 

vyřazovány, zařazovány či přeřazovány v rámci silniční síté a bude 

tak docházet ke změnám majitele či správce)

- seznam všech objektů

81
nln a ornico 32

- Zpracovat seznam vlastníků na kterých bude rozprostřena skrývka

kulturních vrstev půdy s uvedením plochy pozemku, mocností a 

celkového a celkového objemu. V rámci zpracování dokumentace 

projednat předběžné souhlasy majitelů těchto pozemků s rozprostřením 

zeminy

- Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy.vhodnost

přímého využití na stavbě, řešení přebytku či nedostatku zemin a hornin

- Zpracovat dle vyhf.č.13/1994 Sb. přílohy č.5 s uvedením popisu území,

klimatických poměrů, hydrologických poměrů, pedologického průzkumu 

atd.

5. Celková vodohospodářské řešení *
Slouží pro vydání stavebního povolení dle § 15 stavebního zákona 183/2006 Sb. a 
obsahuje řešení vodohospodářských objektů 
- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm. Správních orgánů, 

správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízení 

Dokumentace bude obsahovat platná hydroiogická data vodních toků 

Technická zpráva

* odvodněni stavby

64

/



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/hod.

Cena KČ

- styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními a objekty

(zmapování stávajících intenzifikačních zařízení na zemědělské dotčeni 

těchto systému navrhnout dostatečná technická opatřeni pro zachováni 

funkčnosti těchto zařízení)

- dotčeni současných zdrojů pitné vody a zdrojů podzemních vod

- hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivnění chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetně způsobu

provedeni a použitého materiálu

- Nároky odvodněni na zábory (jen je-li přes rozsah situace PK)

Výkresy.

- situace se zákresem vodotečí, vodohospodářských objektů a způsobu

odvodněni, případně hydrotechnická situace

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- výkresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů

- výústnf objekty, propustky

6. Bezbariérové užívání
- zásady řešeni pro osoby s omezenou schopností pohybu

- zásady řešeni pro osoby se zrakovým postižením

- 2ásady řešení pro osoby se sluchovým postižením

- použiti stavebních výrobků pro bezbariérová řešení

C. STAVEBNÍ ČÁST -celkem

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která bude 
součástí části C dokumentace. Zařazeni a označení stavebních objektů bude 
vycházel ze zadávacích podmínek. V závěru technické zprávy pro každý stavební 
objekt budou uvedeny souřadnice hlavních bodů, které určují jeho polohu. K 
dokumentaci stavebního objektu bude připojen výřez ze situace stavby, který 
příslušný objekt zobrazuje, Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou 
vypracovány dle platných norem vycházejících z platných technických pravidel a 
směrnic pro projektování a provádění v příslušném oboru

1,-

1.1 Technická zpráva:

- identifikační údaje objektu

- stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešeni

- vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v dokumentaci

• vztahy pozemních komunikaci k ostatním objektům stavby

- návrh zpevněných pioch včetně případných výpočtů dte TP

- režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodněni, ochrana PK

- návrh dopravního značení, dopr. zařízeni, světelné signalizace, zařízeni

pro dopravní telematiku aj.

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu

- vazba na případné technologické vybaveni

- přehled provedených výpočtů a konstatováni o statickém ověření

rozhodujících dimenzí a průřezů

1.2 výkres v:

a) Situace pozemních komunikací

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje 

příslušný objekt

b) Podélný profil

- měřítko 1:1000/100 nebo 1:2000/200

c) Vzorové příčné řezy

- měřítko 1:50 nebo 1:100

- zpracují se pro charakteristické případné odlišné úseky PK (zářez,

350

4500



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/hod. Cena KČ

výkop, násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek)

- zakreslí se umístěni a druhy zpevnění příkopů, rigolů, bezpečnostního

zařízeni, oplocení, zdí a dalších typických detailů

- bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické příčné řezy

- měřítko 1:100 nebo 1:200

e) Schematické řešení křižovatek

- u složitějších typů křižovatek jejíchž zákres do situace PK by byl

nepřehledný, se vykreslí na samostatných výkresech v měřítku 

komunikace PK nebo většim

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry v ě tv i křižovatky,

vypracuji se zjednodušené podélné profily kritických větví

f) Výkresy obslužných zařízeni

• bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočívky

g) Výkresy dopravního značeni a zařízeni

- rozlišen bude zejména stav provizorního dopravního značeni a 

definitivního dopravního značeni

h) Souřadnice hlavních bodů

- pouze nejsou-ii tyto údaje součásti geodetického koordinačního výkresu

(část B) ^  ^

Technická zpráva " ^  300 *
l l
2.1

a) identifikační údaje

~ stavba a objekt č., název mostu, event. Č. mostu

- katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sidlo, uvažovaný správce mostu,nadřízený orgán

- projektant, jeho sídlo, oprávněni, autorizace, HtP, !Č, podzhotoviteié

- pozemní komunikace, body křížení, staničenl, úhly křížení překážek, volná 

vofná výška atd. dle vyht. 146/2008

b) základní údaje o mostu

- charakteristika mostu, délka mostu, přemostění a nosné konstrukce

* rozpět! jednotlivých poli, šikmost mostu

- volná šířka mostu, šířka průchozího prostoru, šířka mostu

- výška mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížení mostu atd. dle vyhi. 146/2008

c) zdůvodněni mostu a jeho umístěni

- účel mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

- charakter přemosťované překážky, územní a geotecbnické podmínky

d) technické řešeni mostu

■ popis konstrukce, vybavení, statické a hydrotechnické posouzení, řešeni 

požadované protlkorozní ochrany, požadované podmínky a měření 

sedání, zátěžové zkoušky, řešení protikorozni ochrany

- cizí zařízení na mostě

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii 

stavby

- související objekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatováni rozhodujících dimenzi a 

průřezů

- vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce

- hydrotechnické výpočty

g) řešení přístupu a užíváni stavby osobám/ s omezenou schopností poh. a



orient

Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/hod.

Cena KČ

Pozn.: V technické zprávě bude výslovné uvedeno, že na mostě nejsou uloženy 
žádné inženýrské sítě {všechny 1S z mostních objektů je nutno vymístit)

2.2 Wkresv______________________________________________

a) situace mostu 1:500 a jeho koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omezení

b) půdorys 1:100, nebo u velkých mostů nad 100 m délky 1:250 {1:500} 

c j podélný řez 1:100 (1 ;250, 1:500)

d) vzorový příčný řez nosnou konstrukcí nad podpěrou a v poli 1:50 

ej příčné řezy 1:100 v polích opér a osách pilířů, popf. s pohledem na 

podpéry

1) výkres tvaru podpéry 1:50

g) výkres tvaru opéry a křídel 1:50

h) vytyčovací schéma a schéma tecnologie výstavby 

říj vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

aj technická zpráva

- identifikační údaje, popis charakteristik, zdůvodněni technického řešeni

- popis napojení na dosavadní sítě nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací {provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, či bludným proudům atd, 

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prostanovení velikosti profilů potrubí, DUN, rigolů, 

příkopů, pro návrh typu a únosnosti atd,

c j výkresy

- situace stavby s výškopisem a zákresem podzemních vedení 

(současných i plánovaných)

- podélný profil

- vzorový příčný řez uloženi navrhovaných potrubí, rigolů či příkopů

- výkresy atypických objektů

1800

a) technická zpráva

- identifikační údaje, stručný stavebné technický popis zařízeni

- typ stožárů a svítidel, napojení na rozvodnou síť NN

- světelné technický výpočet, doklady týkajíc! se objektů

b) výkresy

- situace (určení polohy zařízení v souřadnicích)

- vzorový příčný řez

- výkres tvaru stožárů se svítidlem

a) Technická zpráva

- identifikační údaje, způsob technického řešení, typ navržených zařízeni

- způsob uložení kabelového vedeni vůči ostatním objektům stavby

- stanovení hlavního okruhu předpisů, které byty v dokumentaci použity a 

podle kterých je nutné provádět montáž

- požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd.

b) Výkresy

- zákres umístěni zařízeni a přístupu k němu

- celková bloková schémata obsahující počet a polohu všech koncových 

prvků

- základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany



Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/Hod. Cena Kč

- technické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů

- uložení kabelového vedení vůči stavebním konstrukcím

' ' ------ :
zpracovat v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

a) Technická zorává:

- identifikační údaje

- stručni stavebné technický popis včetně zdůvodnění

- statické ověření rozhodujících dimenzí a průřezů

- příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na způsob a postup výstavby

- budoucí využiti

b) Vvkresv:

- měřítka die charakteristiky objektu

- situace jednotlivých objektů, návaznosti na ostatní objekty

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- příčné řezy

- detaily konstrukčního řešení (pokud jsou potřebné pro stavební

řízení nebo pokud jejich zpracováni pro stavební řízení požaduje 

majitel či správce objektu}

* ostatní výkresy -  např. půdorysy, řezy, pohledy atd. (pokud jsou 

potřebné pro stavební řízení nebo pokud jejich zpracování pro 

stavební řízení požaduje majitel či správce objektu)

K objektům inženýrských sítí a vedeni:

- Přeložky budou navrženy s ohledem na § 36 odst, 7 zákona

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném zněni.

- Součástí dokumentace těchto stavebních objektů bude popis

technologie provádění přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady atd.).Toto technické řešení bude v 

rámci zpracování DSP odsouhlaseno majitelem či správcem 

stavebního objektu. Bude přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a 

realizaci překládek", které předá objednatel.

K objektům rekultivaci:

- Zpracovat plán rekultivací dočasných záborů a rušených komunikaci

v rozsahu pro DSP a v rámci zpracování dokumentace projednat 

s orgánem ochrany ZPF

- Plán rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou

a biologickou část, popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technické části rekultivace 

bude součásti propočtu stavby. Dále dle vyhlášky č. 13/1994 Sb.

D. NEOBSAZENO
E  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem

Vypracuje se pro celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného průběhu výstavby 
a její organizace. V rámci zpracování DSP bude projednáno s příslušnými orgány 
státní správy a samosprávy a odsouhlaseno

t . M Ě im Ě m m m g m m M a
- charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně 

jeho obvodu a odvodněni

- údaje o pozemcích zařízení staveniště - návrh

- zásady návrhu zařízeni staveniště -  návrh

- návrh postupu a provádění výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užíváni) 

- možné napojení na zdroje (voda, energie, telekomunikace)

iíB m S S m



Popis prací

- možnosti zdrojů materiálů

- plochy zemníků a skládek (návrh)

- přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy)

* požadavky na zabezpečeni ochrany staveniště a jeho okolí

- zvfáštni podmínky pro provádění stavby, které vyžadují 

bezpečnostní opatření

- návrh řešeni dopravy během výstavby -  dopravně-inženýrská 

opatření (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání PK,

Zadavatel 
předpokládaný 

počet hodin

Počet Hodinová sazba 
hodin KČ/hod. Cena Kč

uzavírky, objížďky, výfuky)

S i t u a c e  o r g a n i z a c e  v ý s t a v b y

- měřítko 1:5000

- budou vyznačeny především návrhy a údaje uvedené v technické zprávě

návrh časového postupu prací -  podklad pro zpracování 

harmonogramu v RDS

bude zpracován pro potřeby stavebního řízení

jg g m m m

F. DOKLADOVÁ ČÁST-

;_______ ! “ --------- ~
. • • • i v

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od:

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obcí a 

organizací, ostatních známých účastníků řízení í veřejností

b )  všech majitelů a správců dotčených inženýrských síti a 

komunikaci včetně objednatele

c) dalších zainteresovaných subjektů

Doklady o předběžném souhlasu budoucích majitelů a správců 

jednotlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku Či 

správy po dokončeni stavby.

Vyjádřeni ve věci zařazeni nově budovaných komunikaci, přeřazeni 

či vyřazeni stávajících komunikaci v rámci silniční sítě a s tím 

související změny majitele či správce dle zákona Č. 13/1997 Sb. 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VÚC a 

dotčených obcí, doklad o zařazení stavby mezi veřejně 

prospěšné (prokázání veřejného zájmu)

G, SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -celkem
G1. Účinky stavby -  celkem
1. Záborový elaborát 1600 " ' -

táborový elaborát bude zpracován dle DSP a

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru:

Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k 

situování záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 m2 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud při dělení pozemku 

vznikne zbytková část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

nepřístupná, uvážit její zařazeni do trval.záboru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě není podmínkou 

vynětí zbytkové částí ze ZPF, tyto části pozemků je třeba 

v elaborátu oddělit.

Záborový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podle požadavků objednatele 
definovaných na výrobním výboru



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinovásazba
Kč/hod. Cena KČ

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do záboru.

V doč. záboru bude zahrnuta pouze deponie ornice (pro zpětné ohumusováni + 

svahy silničního tělesa.

Pozemky situované pod mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky odlišeny v mapovém podkladu 

(s výjimkou nové budovaných komunikací, jejich součásti a 

příslušenství). U silnic bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny BPEJ, 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka.

Textová část:
Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 
majitelů pozemnků.
1} Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje číslo záboru, parc.č. dle KN, parc.č. dle PK, 

číslo LV, kultura, celk.výměra pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM, údaje o BPEJ. U každého čísla záboru je dále uvedeno: 

celková výměra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru; u 

každého takového záboru budou vypsány stavební objekty dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušné výměra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvěma 

způsoby dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čiseí pozemků 

(u každého pozemku budou kromě obvyklých údajú uvedeny 

čísla stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem bude uveden seznam 

sousedních pozemků, včetně jmen uživatelů a majitelů.

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a jsou mimo trasu, 

požadujeme rovněž vypracováni jejich seznamu.

2) Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího:

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

čísla parcel dle KÚ, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou déle členěny podle délky 

záboru (trvalý, dočasný nad 1 rok, dočasný do 1 roku)

b) podle parcelních čísel pozemků -  u každé parcely budou 

uvedena Čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena

Výkresová část:

barevný soutisk koordinační situace a katastrální mapy 

Přehled kladu listů a map KN, situace a detaily záboru 

Výkresová část záborového elaborátu bude zpracována 

v graf. formě v měř, mapyKN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V grafické Části bude provedena 

identifikace PK do KN. Čísla parcel PK budou v závorce.

Trvalý zábor, doč.zábor nad 1 rok, doč. zábor do 1 roku 

budou barevné odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů.

Jednotlivé objekty budou graf. odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/hod. Cena Kč

Kat, ůzemi řádně a jasně vyznačena. Vyznačeni sekcí 

map. listů z KN. Vyznačeni intravilánu a extra vilánu. 

Záborový elaborát bude zakreslen do mapových 

podkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem

120
Podklady k žádosti o souhlas k odnětí půdy ze ZPF vč. výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č. 334/92 Sb. a vyhl. MŽP ČR 

č 13 z 29.l2.1994dle přílohy č. 5 a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních zdrojů, území 

CHKO apod.)

Vyhodnoceni důsledků navrhovaného umístění staveb na zemědělský 

půdní fond dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb.

Situace záboru pozemků odnímaných ze ZPF $ rozlišením dle 

délky a druhu záboru (trvalý, trvalý -  zbytkové plochy, dočasný 

nad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú. 

parcely dle KN a PK, hranice a údaje o BPEJ aj.)

200

Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byla zpracována v DUR.

V případě nutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizaci dokumentace.

Minimalizovat dočasný zábor LPF i

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare. č. dle KN, pare, č. dle PK. Číslo LV, 

kultura, celková výměra pozemku, údaje o vtastníctvi 

(SJM), výměra trval, záboru, výměra dočasného záboru 

nad 1 rok, výměra dočasného záboru do 1 roku. Čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen 

dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čísei pozemků

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnosti aktualizovat komplexní výpočet náhrad 

škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanovení výše poplatků 

za odnětí

Návrh plánu rekuftivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP

Situace

4.
Zpracovat v rozsahu pro DSP

Požaduje se především bilance odpadů, jejich třídění dle Katalogu 

vyhi.č. 381/2001 a zákona Č. 185/2001 v platném znění, návrh jejich využití 

či likvidace včetně seznamu skládek v regionu pro uloženi odpadu

M

62. Podklady a průzkumy -  celkem
1.

podkladem pro zpracováni je dendrologický průzkum 

zpracovaný v rámci DÚR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak, aby investor 

mohl požádat o povolení kácení dřevin i rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označení) jednotlivých druhů dřevin dle katastrálních 

území, označení dřevin určených ke smýcení

48

í č - l



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počat hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba
Kč/bod. Cena Kč

uvést druh vč. českého názvu, počet, velikost, plochy kefú, obvod kmene 

stromu ve výšce 130cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutno po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s číselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel 

dotčených tímto kácením vč. uvedení vlastníků parcel a uvedeni druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin {seznam 

zpracovat tak, že parcely jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

k sobé)

návrh kompenzace za káceni dřevin {v rámci SO "Vegetační úpravy1' a 

Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracování požadavku obcí na náhradní 

výsadbu dle § 9 zákona č. 114/1992 Sb

situace zakreslena do KM s číselným vyznačením stáv. dřevin a dáte s 

vyznačením hranic trvalého, dočasného a krátkodobého záboru.

a) přeložky inženýrských šití navrhnout s ohledem

na minimální negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádné projednat s jejich majiteli a správci

$4

provést po definitivním stanovení trasy, jeden z podkladů 

pro podání Žádostí o vynětí pozemků ze ZPF

v situaci vyznačit především provedené pedologické sondy

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev půdy i výkopové zeminy 

stanovení využitelnosti skrývky kulturních vrstev pro další účely

6,

12. yoriflkačntétenovlsko

@3. Geodetická dokumentace a zaměřeni - Celkem
Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro 

DSP dle zadávacích podmínek -  viz, „Požadavky na zajištění 

geodetických prací"

Dokumentace bude obsahovat především: 

katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru 

technická zpráva a doklady o zaměření stávajících iS 

jejich majiteli či správci 

- geodetické koordinační výkresy stavby 

souřadnice hlavnich vytyčovacích bodů všech stavebních objektů 

souřadnice bodů určujících obvod staveniště (trvalý i dočasný 

zábor)

souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru 

projekt bodů vytyčovací sítě

seznam bodů polohového a základního výškového pole, 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracování dokumentace budou použity tyto systémy:
souřadnicový systém S-JTSK

Í4
120

64

0£

32

33P
200
350



SPECIFIKACE VD-ZDS
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A. Souhrnné řešeni stavby
0. Průvodní zpráva

1. Pfehiedná situace

2 Koordinační situace

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)

4. Bilance zemnich prací

5. Zásady organizace výstavby

8 Celkové vodohospodářské řešení

B. Stavební část
Souhrnně stavební objekty řady Oxx

Souhrnné stavební objekty řady txx

Souhrnně stavební objekty řady 2x

Souhrnně stavební objekty řady 3xx a 4xx

Souhrnně stavební objekty řady 5xx

32

200

350

200
100

81

350

250

9500

6100

2350

m



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xx a 9xx 1370 Égl

i

0, Doklady 260

E  Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 560
F. Kontrolní rozpočet 250

G, Souvisící dokumentace 350

455 ÍĚĚ

Reprografie v počtu die VOP 150 000

Celkem VD-ZDSbezDPH



Tvpovv příklad -1/100 OBCHVAT JITKOVA
III. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

O C EN ĚN Ý ROZPIS SLUŽEB

S lužba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod

í.íu jí.iiff-.i í í  ■ í'.'.?  v.vy.’3

závazný posudek hygienika díe zák. 258/2000 Sb,, v platném znění 

vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádření Ministerstva ŽP
vyjádření Ministerstva obrany fVUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra ť dálnice a rychlostních silnice) 
vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice I .třídy)
vyjádření Poíicie ČR Dl (silnice II. a lil, třídy" MK a ÚK)
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  
povolení připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru životního 
prostředí__________________________________________________
souhlas s odnětím půdy ze ZPF díe zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 6), 

v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše 
odvodů ze ZPF
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  

zásah do vodních toků

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa a k 
dotčení lesních pozemků podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb.

vyjádření dle § 18 zák, 254/2001 o vodách
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření SZDC
zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2000Sb., 
z.č. 127/2Q05Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném 
znění
rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 
chráněných druhů živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů

vyjádření, souhlasy a rozhodnuti zák.114/1992 Sb. v platném zněni
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 

ochraně přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, krajinný
raz

32

32

21

21

28

28

32

48

Počet

hodin

H o d in o vá
sazba

K č/h o d

Cena

Kč

/ v y



vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném znění § 31 odst.1 
zákona -  požární ochrana 24

vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe......) 24
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ,....) 32
stanovisko dle vyhL 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 24

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 21
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče 32
vyjádření Národního památkového ústavu 32
rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní 
památky

28

vyjádření dotčených obcí 48
vyjádřeni Úřadu pro civilní letectví 32
vyjádření Obvodního báňského úřadu 12
vyjádření Státní energetické inspekce 12
vyjádření správců inženýrských sítí k DŮR 48
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 48

- a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádření, 
stanovisek a příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení 250

U.4.



T v p o v v  p řík lad  -1 /1 0 0  O BCHVAT JiTKOVA  
lil. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

O CENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Zadavatelem Počet Hodinová sazba Cena
Služba předpokládaný 

počet hod hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část Á

f:%r-• výí 5í 7-ž 'Sá Í. íjvřří-ý.̂ .V:

m

zajištění souhlasu dle §15 odst.2 SZ 17
závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., 

v platném znění 32

vyjádření Ministerstva dopravy 10
vyjádření Ministerstva ŽP 10
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 10
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních 
silnice) 10

vyjádření KŘ Policie CR ( silnice I.třídy) 10
vyjádření Policie ČR Dl {silnice li. a III. třídy, MK a 
ÚK) 10

stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění 35

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení připojení 10

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě 17

komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru 
životního prostředí 20

komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí 20

změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 
Sb.. a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

17

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
O vodách -  zásah do vodních toků 17

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 45



rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. 
0  lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL

45

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 28
zajištění povolení dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 

platném znění (kácení mimoiesní zeleně)
87

stanovisko drážního správního úřadu 10
souhrnné vyjádření SZDC 10
rozhodnutí podfe § 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací

10

zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušení

87

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.
. 0  ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silně ohrožených druhů

17

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. 
v platném znění 45

rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

17

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném 
znění § 31 odst.1 zákona -  požární ochrana 451

vyjádření správce povodí (Povodí Vítavy, Povodí 
Labe......)

2 0 |

vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ.....) f
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb

451

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 101
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče

101

vyjádření Národního památkového ústavu 10Irozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 
O státní památkové péčí -  výjimka z ochranného 
pásma národní kulturní památky

10

vyjádření dotčených obcí 40
vyjádření Ořadu pro civilní letectví 10
vyjádření Obvodního bánského úřadu 10
vyjádření Státní energetické inspekce 10
vyjádření správců inženýrských síti k DUR 35
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 35
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního řízení 75



A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v 
trvalém záboru

210

B) směnné smlouvy, smlouvy o předání majetku státu a
o změně příslušnosti hospodařit, aj._______  ______
C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod
VB ___________

D) smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti IS

100

81

110

A) aktuální výpis z katastru nemovitostí 120
B) listiny prokazující splnění podmínky vyvlastnění dle § 
5 zákona č. 184/2006 Sb. __________

150

C) GP oddělovací nebo GP na VB 200

D) znalecký posudek o ceně nemovitosti





OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Pozn.: Uchazeč v rám ci této částí vyplní hodinovou sazbu-modré buňky.

Počet hod. Cena/ hod*) Cena celkem

t  ;;v
T '0--:

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.



NÁZEV AKCE:

OCENENY ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

Kontrola rozdílu dle ID

V Praze, dne 10. 4. 2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

H. Tabulka kontroly výpočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 
vydavatel UNIKA, Kolín, 2017, cenová úroveň 2017,1. Čtvrtletí 2018

S u tí - doplní ucházet

U N IK A  T a b u lk a  13, ocfvétví • Stavby 
In že n ý rské  a  v o d o h o s p o d á řs k é  (v o d n í), 

P Á S M O  I I I . d le  k a p i to ly  3 .5 ,1 3  K a te g o r ie  

fu n k č n íc h  č á s t í  s ta v b y  In ž e n ý rs k ý c h  a 

v o d n íc h  (v o d o h o s p o d á řs k ý c h )

Předpokládaná 
hodnota stavebních 

nákladů v Kí

Ucha retem ivotená hodnota "C" 
v K í v Intevalu dle Tabulky 13 , 

pásma III.

D Ú P  b e r  z a m íře n í,  p rů z k u m ů  a  

o s ta tn íc h  p ra c í -1 9 %  r  “ C

IČ  k  Ú P  ví. 
M a je tk o p rá v n íh o  

p r o jt d n á n í  - 6%  i  

" V  v  Kč

P rů z k u m y  o  z a m i ř t n i j  o s ta tn í  

p r ú c t  v  K i  (D Ú R )

OSP b e r  z a m íře n i,  

p rů z k u m ů  o  

o s ta tn íc h  p ra c í - 
ISSt z "C"

P rů z k u m y  0  

r o ln ič e n i ,  o s ta tn í  

p rá c e  v  K č  (D S P )

I č k S P v č .  

M a je t k o p rá v n íh o  

p r o je d n á n i  - i %  z 

" C  v  K i

N a b íz e n á  cen o  

s luže b  u  KČ

ijřnHi fí/ved kladnou 
húdnctv) /p f ín ík a  

(u u tď  tč ficm ati 
Hodetatvft U*fU(Y v 

Jí

i 1 js i tané ctr.r 
p a  m  patřeni 
clftťv" "Cb-- 
p íifí^ ^ s L S fc e í; 
OPH

Za máře ní v líc
S o uv ise jíc í p rů z k u m y  v K i  vztahující se  ke 

konkrétnímu projektovému stupni 
Ostatní práce v Kč
Majetkoprávní projednáni ■ přirílka k 
předpokládaná cení UNIKA v KĚ

Část DUR část DSP

*S
*)

**]

‘ ) pore. PoZedovont hodnoty t t  nečítají t  lis tu tttA i popí. IHJQ (v it ib o r  OPU}

"J  Pont- Uchazeč d o p ln ípH riiku  k ( t n i  VNIKÁ Ur majetkoprávní projednáni v K i ber DPH dle vlastního uváleni

Předpokládaná hodnota stavebních 
áůvKt

Výsledná ctthéVO-ZDS m th e z D P t t  »i

Výsledná cena. 
pbříjpbftiíb f
slevy náfee ' 
píírétkya 
icapoEteňí 
výsledné ceny 
VEMtOSuKíbei 
PPHam/BA ::

Kontrolní Část oro Zadavatele - uchaiet neoceňule

ekonomické vyhodnoceni}
Procentní podíl nabidk*** « pftdpottádané c%ny 
v fe

SjLbkdkoví cent llď iftlttc v Ki fflAJ
Procc ntnJ podíl nobtdkev é a pfodpoU6d«n4 ce n y

Nebitfková c e n í u c ta u č *  v K i f l t  k Ú R j 
Procentní pódií nabídkové *  pfodpokUdarté ceny
Ý %

NabidJLovdcetiA ueflufrče v Kttf&P)
Procenmk pod i! FUtoldfcovi a přcdpcMiťlané ceny



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, IZ, EIA, OÚR)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován die Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikaci pod č. j. 158/2Q17-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 2017, v platném zněni v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s 
upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - TES včetně IZ a ekonomického 
_______________vyhodnocení
Pozn.: Uchazeč vrémoi této části vyplní předpokládaný počel v rámci dOčl Činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré fewhjry._____________________________________

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
h o d in

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva 24
B. Výkresy

B 1 Přehledná situace 48

WĚĚiSSkěÍ
B 3.1. žákres trasy do ÚP podkladů .... ';.r : . :>

------  ----- - .................. —
—

C. Podklady a průzkumy

C3 Vazba na ůzemné-plánovaci podklady (VÚC, Op  měst a obci dotčených stavbou)

n

B

D. Doklady - projeanání $ objednatelem a zástupci Ministerstva dopravy, případně další 
dotčené orgány a organizace vyžádané objednatelem 200

E. Aktualizace investičního záméru a ekonomického vyhodnoceni

------------------m
—

i l
120

Cena A-E celkem bez DPH

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplň!předpokládaný počet v rámci dflčl činnosti, hodinovou sazbu a cena - modré buňkv.

P op is  p rac í
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

P oče t
h o d in

H o d in o vá  sazb a  
K č /h o d . C ena  KČ

A  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 24

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU

Základní údaje 32
Údaje o vstupech 48
Údaje o  výstupech 48
C. ÚDAJE O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V  DOTČENÉM ÚZEMÍ

Výčet nejzévařnéjfclch envlromentfilnlcli charakteristik dotčeného územ! 81
životního prostředí v  dotčeném územ! 400



SPECIFIKACE DÚR

Pozn,; Uchazeč vrámcitéto ůůstiyyplní předpokládaný počet vj$m tí tiličl činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis práci
i Zadavatelem 
| předpokládaný 
| počet hodin

Počet hodin Hodinová .sazba 
Kč/hctí Cena Kó

Nerealizované položky nebudou oceňovány {označeny "Neobsazeno")

A. Průvodní zpráva

1. Identifikační údaje 8
2 . Seznam vstupních podkladů 12
3. Údaje o území 12
4. Údaje o stavbě 8
5. Čieněnf stavby na objekty a technická a technologická zařízeni 6
B. Souhrnné technická zpráva

1. Popis území 12
2. Celkový popis stavby 20
3. Připojeni na technickou infrastrukturu 32
4. Dopravní řešení 75
5. Řešení vegetace s ouvisejfcích terénních úprav 48

6- Popis vlivů na životni prostřed! a jeho ochrana 75

7. Ochrana obyvatelstva 24

8. Zásady organizace výstavby 40
C. Situační výkresy

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 150

2. Celkový situační výkres 1:1000 180

3. Koordinační situační výkres 1:1000 350
4. Katastrální situační výkres 81
S. Speciální situační výkres

D, VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

1. Chrakteristícké půdorysy 1:1000 450
2. Charakteristické řezy (podélné profily 1:1000/100, vzorové přfčné řezy 1:100, 
chrakteristícké přfčtné řezy 1 :200) 4500

3. Základní pohledy

4. Mostní objekty a zdi 2430

5. Objekty podzemních staveb

6. Vodohospodářské objekty 1000



7. Efektro a sělovací objekty 740
■5

8. Objekty trubních vedení 645

9. Objekty drah

10. Obejkty pozemních staveb 180

11. Staveništi a organizace výstavby 120
12 Dokumentace zrn in v uspořádání silniční s ít i 81

E. Doklady 120
F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE. PODKLADY, PRŮZKUMY
1. geodetické zaměření stavby 580

2. průzkum inženýrských sítí 120
3. dopravně Inženýrský průzkum 120
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP 
dle TP 76

48

5. hydrogeologický průzkum

6. klimatologický průzkum

7. korozní průzkum

8. diagnostický průzkum konstrukci {vozovka, mosty, zdi, propustky, apod,}

9. pedologtcký průzkum 150

10. dendrotogicý průzkum'' 150

11. Záborový elaborát {pouze výkresů záboru) 1300

12 Hluková studie 190

13 rozpylová studie 190

14. Bilance zemin a omice 110
15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 200
16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy

17. odhad stavebních nákladů 100
18. projekt odpadového hospodářství 81

19. Podklady pro verifikační stavnovisko 350

G. Reprografie 5 paré {v Kč) 120 000

S O U Č E T  A  -  G  c e l k e m  z a  D U R  ( b e z  D P H í

Pozrt.: Předběžný geotechnický průzkum  není p ředm ětem  Činnosti v rám ci zpracování DÚR, Práce vyho tovu je  jin ý  zho tov ite l. Podklady 
budou zhotovíte] předány ob jednate lem  nejpozději k datu zahájení prací na DÚR. Výstupy z předběžného geotechn ického p růzkum u 
budou zhotovite lem  v souladu s technickým i předpisy zapracovány.

J O  o



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP a VD-ZDS)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dfe Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy. 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní pfedpofdádaný počet v rámci díičí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis prací
Zadavatel

předpokládaný Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

počet hodin
Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny ,rNeobsazeno’')
A. p r o v o d n í ZPRÁVA -  celkem

I . M w tm t a M M U . «
a) Označení stavby

b) Stavebník nebo objednatel stavby

c) Projektant

l a k t a a n lú . N . o s t . v t ó * *
a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájení stavby

- etapizace a uvádění do provozu

- dokončení stavby

c) Vazby na regulační plán, územní plán, územně plánovací informace a 

na územní rozhodnuti {přip. územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využiti

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a 

životni prostředí

* na obyvatelstvo (hluk atd)

- na ekosystémy, jejich složky a funkce (ovzduší a klima, podzemní a 

povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna

a flora)

- na antropogenni systémy (budovy a ostatní kulturní hodnoty)

- na strukturu a funkční využití území (doprava, navazující a související 

stavby, ostatní).

f) Celkový dopad stavby do zájmového území a navrhovaná opatření

- vztahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- vztahy na dosavadní využiti území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- ostatní údaje

3. Přehled výchozích podkladů a průzkumů ' ' •• •' • ’ ••
a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnuti o umístěni stavby 

nebo k oznámení záměru pro získáni územního souhlasu nebo rozhodnuti 

o změně stavby

b) regulační plén, územní plán, územně plánovací informace

c) mapové podklady, zaměřeni území a další geodetické podklady

d) dopravní průzkum

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum

f) diagnostický průzkum konstrukcí t

g) hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, 

kvalita vody

" • V.x V-



Popis práci
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

_ - . .  Hodinová sazba 
Poíe,h0dln Kč/hod.

h) klímatologické údaje

m r n s s s m
a) Způsob číslování a značení

b) Určení jednotlivých částí stavby

c) členěni stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

5. Podmínky realizace stavby 16
a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti

c) Zajištěni přístupu na stavbu

d) Dopravní omezení

6. Přehled budoucích správců a vlastníků 12
a) Seznam budoucích správců a vtastníkú. kteří převezmou jednotlivé 

stavební objekty po jejich dokončení do majetku či správy,

(Seznam budoucích správců a vlastníků bude zpracován dvěma

dle následujícího): dle následujícího):

a.1) podle Čísel stavebních objektů 

a. 2) podle budoucích majitelů a správců

b) Způsob užfvání jednotlivých části stavby

7. Předáváni částí stavby do užíváni *
a) Návrh postupného předávání části stavby do užíváni {úseky, objekty)

b) Zdůvodnění užívání Části stavby před dokončením celé stavby

U S " , t ! ! í # , , * * , S ,  ..................  - ................. - ......

11■
:S

Bude uveden celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, základní 

technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

technologické řešeni stavby, začlenění stavby do území aíd.

Technický popis je dn o tlivých  ob je k tů  a je jic h  součástí stanoví pro:

8.1 Pozemní komunikace:

a) výčet jednotlivých PK stavby

D) základní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zdi:

a) výčet objektů a zdi

b) základní charakteristiky objektů (zákl. údaje, zákí. technické řešení a 

vybavení, druh konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj.

8.3 Odvodnění PK

a) stavebně technické řešeni, charakteristiky, rozsah

8.4 Tunely, podzemní stavby a galerie

a) základní údaje, technické vybavení, technologie výstavby, princip řízeni 

dopravy, požární bezpečnost aj.

8.5 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové 

dony

a) umístěni, rozsah, vybavení

8.6 Vybaveni PK

a) záchytné BZ, dopravní značení a zařízení, světelná signalizace, 

veřejné osvěíleni, ochrana proti vniku volně žijících živočichů, dony a 

sítě proti osluriěnf atd.

8.7 Objekty ostatní skupin objektu

a) výčet, charakteristika technické řešeni, postup a technologie výstavby

'
Souhrnný přehled zjištěných skutečnosti s vyhodnocením jejich vlivu na řešení 
stavby

■ *
ku ltu rn í památky, pam átkové rezervace, pam átkové zóny

____________

w e s s a g m

- rozsah dotčeni



Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hodin
Hodinová sazba

Kč/hod. Cena KČ

• podmínky pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav

(u chráněných ložisek včetně návrhu odpisu zásob)

- vliv na stavebně-technické řešení stavby

Vymezení a zdůvodnění změn současného stavu vyvolaných stavbou

- demolice

- kácení mimoíesnl zeteně a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

- ozeleněni nebo jiné úpravy nezastavěných ploch

- zásah do ZPF a případné rekultivace

- zásah do pozemků určených k plněni funkce iesa

- zásah do jiných pozemků

- vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury a

- vodních toků

m

Určení a zdůvodnění nároků stavby:

- všechny druhy energii

- telekomunikace

- vodní hospodářství

- možnosti napojeni na dopravní a technickou infrastrukturu

* druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby

m M m m

Vyhodnoceni vlivů negativních účinků stavby a jejího užíváni, návrhy na opatření 
k jejich prevenci, eliminaci, případně minimalizaci v souladu právními předpisy.

Jde zejména o:

- ochranu krajiny a přírody (ÚSES, zásah do VKP apod.)

- vfiv stavby na zvláštně chráněná území

- viiv stavby na Natura 2000 (pokud je určena rozhodnutím org, ochrany 

přírody)

- vliv stavby na uzemni systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

- viiv stavby na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů

- hluk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vodnf toky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě

- nakládáni s odpady

..
Průkaz, že stavba a jegí objekty jsou navrženy tak, aby splnila základní požadavky a 
zejména:

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

~ ochranu zdrávi, životních podmínek a životního prostředí

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užívání

- úspora energie a ochrana tepla

w B l ____________

m m m m

a i s a g i B s i
Popis návrhu řešeni z hlediska dosažení:

- ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostřed!

- užitných vlastnosti stavby (dostatečná kapacita objektů, životnosti, 

špiněni obecně technických požadavků na výstavbu a výrobky, snadná

,>•:p 6



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hodin
Hodinová sazba

Kč/hod.
Cena Kč

údržba apod.)

- zabezpečení užíváni staveb osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace

* splnění podmínek dalších zvláštních předpisů

B. SOUHRNNĚ ŘEŠENÍ STAVBY -celkem

1. Celkově (přehledná) situace v már. 1:5000 190

Zachycení širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména:

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objížděk, přeložek a úprav dotčených PK i dalších objektů, demolic

- chráněných území

- inženýrských síti významného charakteru (ovlivňující polohu stavby)

350

Vyznačit zejména:

- ú2emí (současný stav uvedený na katastrální mapě)

- inženýrské sítě (současné i budoucí, ochranná pásma - barevně 

rozlišit, stávající slabé, přeložky stíně)

- chráněné území, zátopové oblasti

- komunikace se staničenim a údaje oblouků, přechodnic a přímek, 

okraje

silniční koruny příp, jízdních pásů, hranice sil.pozemku a hranice 

staveniště

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody území, které zahrnují 

trvaiý a dočasný zábor pozemků vč. dočasných záborů pro

překládky inž, sítí

- demolice

- v koordinační situaci musí být barevně vyznačeny hranice mezi 

jednotlivými stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace při 

převodu majetku (týká se především komunikací, které budou 

vyřazovány, zařazovány Či přeřazovány v rámci silniční šitě a bude 

tak docházet ke změnám majitele či správce)

- seznam všech objektů

m

- Zpracovat seznam vlastníků na kterých bude rozprostřena skrývka 

kulturních vrstev půdy s uvedením piochy pozemku, mocnosti a 

celkového a celkového objemu, V rámci zpracováni dokumentace 

projednat předběžné souhlasy majitelů těchto pozemků s rozprostřením 

zeminy

- Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy.vhodnost 

přímého využití na stavbě, řešení přebytku či nedostatku zemin a hornin

- Zpracovat dle vyhl.č.13/1994 Sb. přílohy Č.5 s uvedením popisu území, 

klimatických poměrů, hydrofogických poměrů, pedologického průzkumu 

atd.

81

Slouží pro vydání stavebního povoleni dle § 15 stavebního zákona 183/2006 Sb. a 
obsahuje řešeni vodohospodářských objektů
- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm. Správních orgánů, 

správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízení

- Dokumentace bude obsahovat platná hydrologická data vodních toků 

Technická zorává

* odvodněni stavby

81

J ( - " 1



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hodin
Hodinová sazba

Kč/hod.
Cena KČ

- styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními a objekty 

{zmapování stávajících intenzifikačních zařízení na zemědělské dotčení 

těchto systému navrhnout dostatečná technická opatření pro zachováni 

funkčnosti těchto zařízení)

- dotčení současných zdrojů pitné vody a zdrojů podzemních vod

- hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivněni chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetně způsobu 

provedeni a použitého materiálu

- Nároky odvodnění na zábory (jen je-li přes rozsah situace PK)

Výkresy:

- situace se zékresem vodotečí, vodohospodářských objektů a způsobu 

odvodnění, případně hydrotechnická situace

- podélné profity

- vzorové příčné řezy

- výkresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů

- výústní objekty, propustky

- zásady řečeni pro osoby s omezenou schopnosti pohybu

- zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením

- zásady řešeni pro osoby se sluchovým postižením

- použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešení

C. STAVEBNÍ ČÁST -celkem

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která bude 
součástí části C dokumentace. Zařazení a označeni stavebních objektů bude 
vycházet ze zadávacích podmínek. V závěru technické zprávy pro každý stavební 
objekt budou uvedeny souřadnice hlavních bodů, které určuji jeho polohu. K 
dokumentaci stavebního objektu bude připojen výřez ze situace stavby, který 
příslušný objekt zobrazuje. Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou 
vypracovány dle platných norem vycházejících z platných technických pravidel a 
směrnic pro projektování a prováděni v příslušném oboru.

1-1 Technické zorává;
- identifikační údaje objektu

~ stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení

- vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užiti v dokumentaci

- vztahy pozemních komunikací k ostatním objektům stavby

- návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů die TP

- režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění, ochrana PK

- návrh dopravního značení, dopr, zařízeni, světelné signalizace, zařízení 

pro dopravní telematiku aj.

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu

- vazba na případné technologické vybaveni

- přehled provedených výpočtů a konstatováni o statickém ověřeni 

rozhodujících dimenzí a průřezů

1,2 Vvkresv:

a) Situace pozemních komunikaci

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje 

příslušný objekt

b) Podélný profil

- měřítko 1:1000/100 nebo 1:2000/200

c) Vzorové příčné řezy

- měřítko 1:50 nebo 1:100

- zpracuji se pro charakteristické případně odlišné úseky PK (zářez.

3S0

6000

/ (  -Uí V /



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

výkop, násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek)

- zakreslí se umístěni a druhy zpevnění příkopů, rigolů, bezpečnostního 

zařízeni, oplocení, zdí a dalších typických detailů

- bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické příčné řezy

- měřítko 1:100 nebo 1:200

e) Schematické řešení kňžovatek

- u složitějších typů křižovatek jejichž zákres do situace PK by byl 

nepřehledný, se vykreslí na samostatných výkresech v měřítku 

komunikace PK nebo větším

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry větví křižovatky, 

vypracují se zjednodušené podélné profily kritických větví

f) Výkresy obslužných zařízení

- bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočivky

g) Výkresy dopravního značen/ a zařízení

- rozlišen bude zejména stav provizorního dopravního značení a 

definitivního dopravního značení

h) Souřadnice hlavních bodů

- pouze nejsou-li tyto údaje součástí geodetického koordinačního výkresu 

(část B)

i K t n . 0

2.1 Technická zorává 300 i

—

a) identifikační údaje

- stavila a objekt č., název mostu, event. č. mostu

- katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sídlo, uvažovaný správce mostu,nadřízený orgán

- projektant, jeho sídlo, oprávněni, autorizace, HIP. !Č. podzhotoviteié

- pozemní komunikace, body kříženi, staničeni, úhly křížení překážek, volná 

voiná výška atd, dle vyhi. 146/2008

b) základní údaje o mostu

- charakteristika mostu, délka mostu, přemostění a nosné konstrukce 

■ rozpětí jednotlivých polí, šikmost mostu

- volná šířka mostu, šířka průchozího prostoru, Šířka mostu

- výška mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížení mostu aid. dle vyhl. 146/2008

c) zdůvodněni mostu a jeho umístění

- účel mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

- charakter přemosťované překážky, územní a geotechnické podmínky

d) technické řešení mostu

- popis konstrukce, vybavení, statické a hydrotechnické posouzení, řešeni 

požadované protikorozní ochrany, požadované podmínky a měření

sedání, zátěžové zkoušky, řešení protikorozní ochrany

- cizí zařízení na mostě

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii 

stavby

- související objekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatováni rozhodujících dimenzí a 

průřezů

- vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce

- hydrotechnické výpočty

g) řešeni přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopnosti poh. a



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hodin Hodinová sazba
Kč/hod. Cena Kč

orient.

Pozn.: V technické zprávě bude výslovné uvedeno, že na mostě nejsou uloženy 
žádné inženýrské sítě (všechny 1S z mostních objektů je nutno vymístit}

2.2 Výkresy 2950

a) situace mostu 1 ;500 a jeho koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omezení

b) půdorys 1.100, nebo u velkých mostů nad 100 m délky 1.250 (1:500) 

cj podélný fez 1:100 (1:250, 1:500)

d) vzorový příčný řez nosnou konstrukci nad podpěrou a v poli 1:50

e) příčné řezy 1:100 v polích opěr a osách pilířů, popř. s pohledem na 

podpěry

f) výkres tvaru podpěry 1 ;50

g) výkres tvaru opéry a křidel 1:50

h) vytyčovací schéma a schéma tecnologie výstavby

h) vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

a) technická zpráva

- identifikační údaje, popis charakteristik, zdůvodněni technického řešení

- popis napojení na dosavadní' sítě nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací (provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, či bludným proudům atd.

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prostanoveni velikosti profilů potrubí, DUN, rigolů, 

příkopů, pro návrh typu a únosnosti atd.

c) výkresy

- situace stavby s výškopisem a zákresem podzemních vedení 

(současných i plánovaných)

* podélný profii

- vzorový příčný řez uložení navrhovaných potrubí, rigolů či příkopů

- výkresy atypických objektů

4. Objekty osvé _________________________________

a) technická zpráva

identifikační údaje, stručný stavebné technický popis zařízení

- typ stožárů a svítidel, napojeni na rozvodnou síť NN

- světelně technický výpočet, doklady týkajíc! se objektů

b) výkresy

- situace (určení polohy zařízení v souřadnicích)

- vzorový příčný řez

- výkres tvaru stožárů se svítidlem

6. NEOBSAZENO

6* * Objekty zafi^hyp jd prpy^ í M ortm cee telematiku (vč.mýtnýchbran)-

a) Technická zpráva

- identifikační údaje, způsob technického řešení, typ navržených zařízeni

- způsob uložení kabelového vedeni vůči ostatním objektům stavby

- stanovení hlavního okruhu předpisů, které byíy v dokumentaci použity a 

podle kterých je nutné provádět montáž

- požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd.

b) Vvkresv

- zákres umístění zařízení a přístupu k němu

* celková bloková schémata obsahující počet a polohu všech koncových 

prvků

- základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počethodin Hodinová sazba
Kč/hod. Cena Kč

- technické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů

- uložení kabelového vedeni vůči stavebním konstrukcím

zpracovat v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

a) Technická zpráva:

- identifikační údaje

- stručni stavebné technický popis včetně zdůvodnění

- statické ověření rozhodujících dimenzí a průřezů

- příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na způsob a postup výstavby

- budoucí využití

b) VvKresv:

- měřítka dle charakteristiky objektu

- situace jednotlivých objektů, návaznosti na ostatní objekty

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- příčné řezy

- detaily konstrukčního řešeni (pokud jsou potřebné pro stavební 

řízeni nebo pokud jejich zpracováni pro stavební řízení požaduje 

majitel či správce objektu)

- ostatní výkresy -  např. půdorysy, řezy, pohledy atd. (pokud jsou 

potřebné pro stavební řízeni nebo pokud jejich zpracování pro 

stavební řízení požaduje majitel či správce objektu)

K objektům inženýrských sítí a vedení:

- Přeložky budou navrženy s ohledem na § 36 odst, 7 zákona 

č, 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném zněni,

- Součástí dokumentace těchto stavebních objektů bude popis 

technologie provádění přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady atd.).Toto technické řešení bude v 

rámci zpracování DSP odsouhlaseno majitelem či správcem 

stavebního objektu. Sude přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a 

realizaci překládek", které předá objednatel.

K objektům rekultivací:

- Zpracovat plán rekultivací dočasných záborů a rušených komunikací 

v rozsahu pro DSP a v rámci zpracování dokumentace projednat

s orgánem ochrany ZPF

- Plán rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou 

a biologickou Část, popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technické části rekultivace 

bude součástí propočtu stavby. Dále dle vyhlášky č.13/1994 Sb.

D. NEOBSAZENO

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem
Vypracuje se pro celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného průběhu výstavby 

a Její organizace. V rámci zpracování DSP bude projednáno s příslušnými orgány 
státní správy a samosprávy a odsouhlaseno.

- charakteristika a celkové uspořádáni staveniště včetně 

jeho obvodu a odvodněni

- údaje o pozemcích zařízeni staveniště - návrh

- zásady návrhu zařízeni staveniště -  návrh 

návrh postupu a provádění výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užívání) 

- možné napojeni na zdroje (voda, energie, telekomunikace)



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin
Hodinová sazba 

Kč/hod. Cena Kč

- možnosti zdrojů materiálů

- plochy zemníků a skládek (návrh)

- přístupy na staveniště {vjezdy a výjezdy)

- požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí

- zviáštnf podmínky pro provádění stavby, které vyžadují 

bezpečnostní opatření

- návrh řešení dopravy během výstavby -  dopravně-ínženýrská 

opatřeni {přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání PK, 

uzavírky, objížďky, výluky)

2, Wfcresv 100

Situace organizace výstavby

- měřítko 1:5000

- budou vyznačeny především návrhy a údaje uvedené v technické zprávě

3. Harmonogram výstavby 64
- návrh časového postupu prací -  podklad pro zpracování 

harmonogramu v RDS 

i  B&U JSPnfcaJ!filcb aftíj.dok,

- bude zpracován pro potřeby stavebního řízení

48

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem

160

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od:

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obci a 

organizací, ostatních známých účastníků řízení i veřejnosti

b) všech majitelů a správců dotčených inženýrských sítí a 

komunikaci včetně objednateie

c) dalších zainteresovaných subjektů

Doklady o předběžném souhlasu budoucích majitelů a správců 

jednotlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku či 

správy po dokončení stavby.

Vyjádření ve věci zařazení nově budovaných komunikaci, přeřazení 

Či vyřazení stávajících komunikaci v rámci silniční sítě a s tím 

související 2měny majitele či správce dle zákona č. 13/1997 Sb. 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VÚC a 

dotčených obcf, doklad o zařazeni stavby mezi veřejně 

prospěšné (prokázáni veřejného zájmu)

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -celkem
G1, Účinky stavby -  celkem
1. Záborový elaborát

Záborový elaborát bude zpracován dle DSP a

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru:

Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k

situováni záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 rrT 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud pří dělení pozemku 

vznikne zbytková část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

nepřístupná, uvážit její zařazeni do trval.záboru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě není podmínkou 

vynětí zbytkové částí ze ZPF, tyto části pozemků je třeba 

v elaborátu oddělit.

Záborový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podle požadavků objednateie 
definovaných na výrobním výboru



Popis práci
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do záboru.

V doč. záboru bude zahrnuta pouze deponie arnice (pro zpětné ohumusováni + 

svahy silničního tělesa.

Pozemky situované pod mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky odlišeny v mapovém podkladu 

(s výjimkou nově budovaných komunikací, jejich součástí a 

příslušenství). U silnic bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny BPEJ, 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka.

Textová část:
Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 
majitelů pozemnků.

1) Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje čisto záboru, parc.č. dle KN, parc.č. dle PK, 

čisto LV, kultura, celk.výméra pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM, údaje o BPEJ. U každého čisla záboru je dále uvedeno: 

celková výměra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru; u 

každého takového záboru budou vypsány stavební objekty dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušná výměra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvěma 

způsoby dfe následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků 

(u každého pozemku budou kromě obvyklých ůdajú uvedeny 

čisla stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vfastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem bude uveden seznam 

sousedních pozemků, včetně jmen uživatelů a majitelů,

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a jsou mimo trasu, 

požadujeme rovněž vypracováni jejich seznamu,

2) Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího:

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

čísla parcel dle KÚ, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou dále členěny podle délky 

záboru (trvalý, dočasný nad 1 rok. dočasný do 1 roku)

b) podle parcelních čísel pozemků -  u každé parcely budou 

uvedena čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena

Výkresová část:

barevný soutisk koordinační situace a katastrální mapy 

Přehled kladu listů a map KN, situace a detaily záboru 

Výkresová část záborového elaborátu bude zpracována 

v graf. formě v měř. mapy KN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V grafické Části bude provedena 

identifikace PK do KN. Čísla parcel PK budou v závorce.

Trvalý zábor, doč.zábor nad 1 rok, doč. zábor do 1 roku 

budou barevně odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů.

Jednotlivé objekty budou graf odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku.



Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hodin
Hodinové sazba

Kč/hod. Cena Kč

Kat. území řádné a jasně vyznačena. Vyznačení sekci 

map. listů z KN. Vyznačení intravilánu a extravilánu.

Záborový elaborát bude zakreslen do mapových 

podkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem

m
Podklady k žádosti o souhlas k odnětí půdy ze ZPF vč. výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č. 334/92 Sb. a vyhl. MŽP ČR 

6 .13z 29.12.1994dle přílohy č. 5 a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních zdrojů, území 

CHKO apod.)

Vyhodnoceni důsledků navrhovaného umístění staveb na zemědělský 

půdní fond dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb.

Situace záboru pozemků odnímaných ze ZPF s rozlišením dle 

délky a druhu záboru {trvalý, trvalý -  zbytkové plochy, dočasný 

nad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú, 

parcely dle KN a PK, hranice a údaje o BPEJ aj.)

Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byia zpracována v DŮR.

V případě nutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizaci dokumentace. 

Minimalizovat dočasný zábor LPF!

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare, č. dle KN, pare. t. dle PK, číslo LV, 

kultura, celková výměra pozemku, údaje o vlastnictví 

(SJM), výměra trvat, záboru, výměra dočasného záboru 

nad 1 rok, výměra dočasného záboru do 1 roku, čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen 

dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků

b) podle viastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnosti aktualizovat komplexní výpočet náhrad 

škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanovení výše poplatků 

za odnětí

Návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP 

Situace

4. Projekt odpadového hospodářství z výstavby
Zpracovat v rozsahu pro DSP

Požaduje se především bilance odpadů, jejich třídění dle Katalogu 

vyhl.č, 381/2001 a zákona č. 185/2001 v platném zněni, návrh jejich využiti 

Či likvidace včetně seznamu skládek v regionu pro uložení odpadu

G2. Podklady a průzkumy -čolkem

400

m

'W£
podkladem pro zpracování je dendrologický průzkum 

zpracovaný v rámci DŮR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak.aby investor 

mohl požádat o povoleni káceni dřevin i rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označení) jednotlivých druhů dřevin dle katastrálních 

území, označení dřevin určených ke smýcení



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin
Hodinová sazba 

Kč/hod. Cena KČ

uvést druh vč. českého názvu, počet, velikost, plochy keřů, obvod kmene 

stromu ve výšce I30cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutno po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s čiselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel 

dotčených tímto kácením vč. uvedení vlastníků parcel a uvedení druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin {seznam 

zpracovat tak, že parcely jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

k sobě)

návrh kompenzace za kácení dřevin (v ráma SO 'Vegetační úpravy" a 

"Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracování požadavku obci na náhradní 

výsadbu dle § 9 zákona č. 114/1992 Sb.

situace zakreslena do KM s čiselným vyznačením stáv. dřevin a dále s 

vyznačením hranic trvalého, dočasného a krátkodobého záboru.

2. Průzkum InŽenýrských-sití ve. jejich ověření správci 140
a) přeložky inženýrských sítí navrhnout s ohledem

na minimální negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádně projednat s jejich majiteli a správci

3. Podrobný pedologlcký průzkum 100
provést po definitivním stanovení trasy, jeden z podkladů 

pro podání žádosti o vynětí pozemků ze ZPF

v situaci vyznačit především provedené pedoiogické sondy

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev půdy i výkopové zeminy

stanovení využitelnosti skrývky kulturních vrstev pro další účely

4. Aktualizace a prověření hluková studie 81 .

S. BloIogtcký průzkum, migrační studie V 140
e. AktuaHzace á prověřent rozptylové studie \  _ 81 V

7. Zpracováni rešerše geotechnlckóho průzkumu / V  M

8. Zpracováni hydrogeologického posudku 160
9. Posouzeni stávajících objektů v blízkosti stavby ; : 84 l I S

10. NEOBSAZENO ' N - V  p

11. Posouzení možnosti ovlivněni stávajících studní $4 JSI
12. verifikační stanovisko *■■: .1 :v.‘ . V v ' J3£0

13. Další průzkumy dle úvahy uchazeče 260
03. Geodetická dokumentace a zaměřeni * Celkem 500
Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro

DSP dle zadávacích podmínek -  viz. „Požadavky na zajištěni

geodetických prací"

Dokumentace bude obsahovat především:

- katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru

- technická zpráva a doklady o zaměřeni stávajících IS 

jejich majiteli či správci

- geodetické koordinační výkresy stavby

- souřadnice hlavních vytyčovacích bodů všech stavebních objektů

- souřadnice bodů určujících obvod staveniště (trvalý i dočasný 

zábor)

- souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru

- projekt bodů vytyčovací sítě

- seznam bodů polohového a základního výškového pole, 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracováni dokumentace budou použity tyto systémy:

- souřadnicový systém S-JTSK



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet hpdfn
Hodinová sazba 

Kč/bod. Cena Kč

- výškový systém Bpv

* bude dodána samostatně v počtu - 2 ks v v listinné podobě 

* 3 ks digitálně na CD rom

G4,<3somQtríckýplÉft 1200

m

pro výkup trvalého záboru pro oddělení pozemků pro stavbu 
výpisy z listů vlastnictví z KN (originály)

pro pozemky ve vlastnictví ČR (mimo LV ŘSD) zpracovat srovnávací sestavení +

iistiny jak nabyl pozemky stát vč. restitučního šetřeni 

každá oddálená parcela bude mit své parcelní číslo 

- bude zpracován v počtu 10 ks a nebude začleněn do PD DSP

a  ROZPOČET

Ocenění stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanovení nákladů 200

nákladů , t.j. Rozhodující výměry - celkem 

■ bude sloužit jako podklad pro zpracování soupisu práci do ZDS

1, PtÁNBOZP

- bude zpracován v souladu se z á í ^ 8É06 Sb- a směrnicí 64

GŘ ŘSD ČR č. 29/2006.

J. Propagační buietin stavby

72

Reprografie v počtu díe VOP 160000

SOUČET A i -  d celkem za OSP (bez OPH)

SPECIFIKACE VD-ZDS
P o zn j Uchazeč v rámci této částí vyplní předpokládaný počet v rům citillčl činnosti, hodinovou sazbu a cenu -modré buňky.

Nerealizované položky nebudou oceňo

A. Souhrnné řešení stavby

vány (označeny "IsNeobsazeno")

0. Průvodní zpráva 40 B H

1. Přehledná situace 230

2. Koordinační situace 400

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 250

4. Bilance zemních prací 120

5. Zásady organizace výstavby 90

6 Celkové vodohospodářské řešeni 400

B. Stavební část
Souhrnně stavební objekty řady Oxx 260

l l l l p

Souhrnně stavební objekty řady 1 xx 15500

Souhrnně stavební objekty řady 2x 8500

Souhrnně stavební objekty řady 3xx a 4xx 2500

Souhrnně stavební objekty řady 5xx s p ?



Popis práci
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin Hodinově sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xxa 9xx 2200 H

p
i

D. Doklady 280
E. Soupis prací Jvčetno Výkazu výměr)

F. Kontrolní rozpočet 300
G. Souvisící dokumentace 450

H. ZTKP 455
Reprografie y počtu dle VOP 150 000

Celkem VD-ZDS b ez  DPH



T v p o v v  příklad -1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ 
Uf. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

O C EN ĚN Ý RO ZPIS SLUŽEB

Služba
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet Hodinová
sazba

Cena

hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném 
znění

i

'
32

vyjádření Ministerstva dopravy 10
vyjádřeni Ministerstva ŽP 48
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 48
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních silnice) 18
vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice l.třídy) 18
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a III. třídy, MK a ÚK) 24
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v 

platném znění 32

rozhodnutí podle § 10 Č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích 
-  povolení připojeni 21

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě 32
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí 32
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
životního prostředí 21

souhías s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 
6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů 
výše odvodů ze ZPF

28

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb, O vodách -  
zásah do vodních toků 28

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa a k 
dotčení lesních pozemků podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 
Sb.

32

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 48
stanovisko drážního správního úřadu 36
souhrnné vyjádření SZDC 32
zajištění vyjádření či vydáni výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů stav. staveb (např, narušení ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2000Sb., 
z.č. 127/2005Sb.,z.č,266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném 
znění

48

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 S b .. O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 48

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v platném 
znění 32



rozhodnutí podie ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. 0  
ochraně přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, 
krajinný ráz

48 8

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném znění § 31 odst.1 
zákona -  požární ochrana 24E
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe,.....) 24i
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ.....) 321
stanovisko die vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 24 jj

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 21i
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče 321
vyjádřeni Národního památkového ústavu 32 i
rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 0  státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní 
památky

281

vyjádření dotčených obcí 4 8 |
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 321
vyjádření Obvodního báňského úřadu 121
vyjádření Státní energetické inspekce 1 2 |
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 48 i
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 48J
- a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádření, 

stanovisek a příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení 250 i





T v p o v v  Příklad - 1/100 OBCHVAT OSTRUŽINOVÁ
III. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

O CENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod
Služba

Počet

hodin

Hodinová sazba Cena

Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

zajištění souhlasu die §15 odst.2 SZ
závazný posudek hygienika dle zák, 258/2000 Sb., 
v platném znění______________________________ 32

vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádření Ministerstva ZP
vyjádření Ministerstva obrany fVUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra { dálnice a rychlostních 
silnice) 10

vyjádřeni KŘ Policie ČR f silnice l.třidvT
vyjádření Policie ČR Dl {silníce II. a III. třídy, MK a 
ÚK)________________________________________
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění_______________ 35

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení připojeni_______________ 10

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru 
životního prostředí_______________________
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí_____________________
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhi. 13/1994 
Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

17

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
O vodách -  zásah do vodních toků
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995



rozhodnutí podie § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. 
0  lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL

451

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 2 8 |
zajištění povolení dle §8r §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění (kácení mimolesní zeleně)

8 7 |

stanovisko drážního správního úřadu i o |
souhrnné vyjádření SŽDC 1 0 |
rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací

I

zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušení 871

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona Č. 114/1992 Sb,
. 0  ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silně ohrožených druhů

17i

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. 
v platném znění

4 5 |

rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, např. 
souhlas se zásahem do VKP. krajinný ráz

17i

vyjádření die zákona č. 133/1985 Sb. v platném 
znění § 31 odst.1 zákona -  požární ochrana

451

vyjádřeni správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí 
Labe,.....) 2 ° I

vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ,....) 201
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb

45R

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 10 i
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru 
památkové péče 1 ° 1
vyjádření Národního památkového ústavu 1 ° |
rozhodnutí podie §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 
O státní památkové péči -  výjimka z ochranného 
pásma národní kulturní památky

10  j í

vyjádření dotčených obcí 4 0 f l
vyjádření Úřadu pro civilní letectví 10R
vyjádření Obvodního báňského úřadu cl
vyjádření Státní energetické inspekce lo j i
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 35 l i
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 35H
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 

úřadu v rámci stavebního řízení 75H

m



A) aktuální výpis z katastru nemovitostí 140
B) listiny prokazující splnění podmínky vyvlastněni dle § 
5 zákona č. 184/2006 Sb. 200

C) GP oddělovací nebo GP na VB 250

D) znalecký posudek o ceně nemovitosti

i/ /
)



Zadavatelem
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C předpokládaný ^

počet hod

["„V/  i h
' X  /



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

PoznUchazeč v rámci této části vyplní hodinovou sazbu-modrě buňky.

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.



NÁZEV AKCE:

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

i. Celková součtová tabulka nabídkové ceny pro typový příklad

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

i

l

\
i

■v::

)
■:

š

!
£
%

* ...............:..... V Viř W# "V wvJ1 ..........  .............

Kontrola rozdílu dle ZD

H odinová sazba TP

V Praze, dne 12. 4. 2018



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

II. Tabulka kontrol v vypočtu nabídkové ceny dle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, 
vydavatel UNIKA, Kolín, 2017, cenová úroveň 2017, i, čtvrtletí 2018

Žluté - doplni utfcueč

U N IK A  T a b u lk o  13 , o d v ě tv í  - S ta v b y  

in ž e n ý rs k é  a  vo d o h o s p o d á řs k é  (v o d n í) ,  

P Á S M O  t l í .  d le  k a p i to ly  3 .S ,13  K a te g o r ie

Předpokládaná 
hodnota stavebních 

nákladů v Kč

UdiazeCem zvolená hodnota "C  
v KE v Intevslu dle Tabulky 13 , 

pásma lil.
fu n k č n íc h  č á s t í  s ta v b y  In ž e n ý rs k ý c h  o 

v o d n íc h  (v o d o h o s p o d á řs k ý c h )

DŮR b e t  t a m l ř e n i ,  p r ů tk u m ů  a 

o s ta tn íc h  p r o t i  - 19%  z  "C "

i£  k  ÚD v t. 

M a je tk o p rá v n íh o  

p ro je d n á n i - 6  X  t  

X "  v «

P rů z k u m y  o  t o m i ř e n i ,  o s ta tn í  

p rá ce  v  K t  (D Ů R )

DSP b e t  t o m i ř e n i  

p r ů tk u m ů  o  

o s ta tn íc h  p r a c í  - 

2S%  z X "

t
„  , . j t č k S P v i .  
P rů z k u m y  o  1 ,  _ 

. . .  , „ .  , M a je tk o p rá v n íh o  
t o m iř e n i ,  o s ta tn í  ! . . .  , ...

, j p r o je d n á n í  - 4%  z 
p rá c e  v  Kb (D S P , | P

N a b íz e n á  cen o  

s lu íe b  v  Kč

Sít k"ú (uvrďki&dnQj 
h o lo tu )  /p fírá tka  

(ifveď n ipom cu  
hodnetv/t UNíKYv 

*

Výstcdtótór^'T”
poiítpaaepf 
slevy nebe V  ' j , 
phnlLkyvKĚbeíí

č i t t  m m  f i t *  ns t>

čam éiem vK č __  íj* |
Související průzkumy v Kč vztahující se ke ;
konkrétnímu projektovému stupni . ; *)
Ostatní práce v Ki ___  : *)
Majetkoprávní projednání ■ přirážka k
předpokládané ceně UNIKA v Kč ___  ” j

*}Po in . PofaOawrtti hca r.d y  n  nctilap  c Cttv íWjtZ papf. t:ÍA2 Kt t>*l OPHj

” ) Porn, Ú c ta m i d o p ln í p f ir á lk u  k a n é  UNIKA to  m a jtfk o p rd v n i p ro je d n á n i v K i b e t DPH d le  v las tn íh o  u v á le n i

----------------- r
•j

Výsiedfiá.ceřis f 
po započtení ] 
iáevy nebo i
p íirá ík y a  |
tsppitěňi ■ |  
výsledné cshV } 
V0-Ž0S vS«bez j  
OPHstES/Bfe |

Kontrolní tást pro Zadavatele ■ uchaze f neoceňuje

ekonomické vyftodaocenEJ
Procentní podíl nabídkové * pfedpotóécon* c*ny
v \

ftíab tdkov le tna  uchíkMiťt v K i  (BA)
Procentní podlí nabídkové a pléd pokládané ceny 
v%

Nabídkové c tn á  u c h u e ie  v Ki (OUR)
Procentní podíí nabídkové j  pítdpoklidané ceny
v %

toWdfcovi cen* u c h iie íe  v Ki (itfc ÚR | 
Procentní pódii nabídkové e plfldpoUidmrté ceny
V Vr

Nabídková cen* uch&rfcíe v K i Í03P}
Procentní podlí nabídkové a pfadpdfclfctené ceny
v s

{} O J
O i *- 1



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

lil. A1) Položkový rozpočet - projektové práce (TES, IZ, EIA, DÚR)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikaci pod t .  j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s  účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném 
charakteru stavby s upřesněním podie těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - TES včetně IZ a ekonomického 
________________ vyhodnoceni________________
Porn,: Uchazeč v rámci této Části vyplní předpokládaný počet v rámci éílči činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis práci
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Potet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/hod. Cena Kč

A, Průvodní zpráva 24 í

B, Výkresy.

B 1 Přehledná situacB 4S i

200
-

B 4 Podélný profil 70 3

B 5 Vzorové a charakteristické pM né  tm jf IĚ ÍĚ Ě Ě Ě Ě Ě ÍM M W Ě ^ Ě Ě 150

C 1 Dopravně - Inženýrské údaje 75

C 2 Životni prostředí - požadavky EIA 260 I I

W S K K W K S K K ÍS áB B M Ě Ě Ě K W Ě M S S S S S S M 220

C 4 Odhad nákladů stavby 100

- odhad nákladů na výkupy, počet LV, apod, 180 3

C 6 Orientační IG průzkum - reáeite !.•; \  .  ̂ . 75 P

W  Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby 48
D. Doklady -  projednáni -s objednatelem a zástupci M h \sterstya dopravy, případně dalěí ■ 
dotčené orgány ě  organizace v íd a n é  objednatelem. 200

E, Akiuaiízace lfivestičnf ho záméru a ekonomického vyhodnocení

"
'f

i i i i a i l É 1

90

Výkresová Část 120

C e n a A - E c é ík e m b e z O P H

_____________ SPECIFIKACE - EIA_____________ |||J ||g § ;
Pozn.: Uchazeč vrámci této Části vyplnipledpokládanýpočet vrámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis práci
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet Hodinové cena Kč 
hodin sazba Kč/hod, * 'ena * c

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 24 ...

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU

Základní údaje 32

Údaje o vstupech 48 ’

Údaje o výstupech 48

C. ÚDAJE O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

81

f K- j?
;>■ *  I



C e ika v iili^ď n o c tn l i,™ ,!*  a v o M Ío  p r c . ^ í v á o t i . n í m  K .o d K i . b o  "
—  —

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A  HODNOCENÍ VUV1Í ZÁMĚRU NA VEŘEJNĚ 
ZDRAVÍ A  Ž iV O T N l PROSTŘEDÍ

s = = c H 5 r z : z z r -  - 5 H-WW Píjs

E. POROVNANÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 150

F. ZÁVĚR 64

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ■ 64

zdraví 180 •

Rbzptyiové studie ;;;; .. • / - . í & í Vi\£: í.:S

~  -  ............. .............................. - --------------------“

1
.1

 
1 

1

C ena  A -H  c e lk e m  b e z  D P H

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplnípředpokládaný počet v rámci dílčí Činností, hodinovou sazbu a cenu»modré buňky.

Popis prací
! Zadavatelem 
I předpokládaný 

počet hodin

Počet
hodin

Hodinové 
sazba Kč/hod. Cena Kč

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A- Průvodní zpráva n
1. Identifikační údaje 8
2. Seznam vstupních podkladů 12

3. Údaje o území 12

4. Údaje o stavbě 8
5. Členěni stavby na objekty a technická a technologická zařízeni 6

B. Souhrnná technická zpráva

1. Popis území 12

2. Celkový popis stavby 20

3. Připojení na technickou infrastrukturu 32

4. Dopravní řešení 75

6. Řešení vegetace s ouvlsejícich terénních úprav 48

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana 75

7. Ochrana obyvatelstva 24

8. Zásady organizace výstavby 40
C. Situační výkresy

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 180

2. Celkový situační výkres 1: 1000 210
3. Koordinační situační výkres 1:1000 385

4. Katastrální situační výkres 81

5. Speciální situační výkres

D V ^ R E S Í ^

1. Chrakteristické půdorysy 1:1000 530
2. Charakteristické řezy (podélné profily 1:1000/100, vzorové příčné řezy 1:100, 
chrakteristické příčtné řezy 1:200) 5650

3. Základní pohledy

4. Mostní objekty a zdi 3070
5. Objekty podzemních staveb



6. Vodohospodářské objekty 1650

7. Elektro a sělovací objekty 950

8. Objekty trubních vedení 1000

9. Objekty drah

10. Obejkty pozemních staveb 250

11. Staveniště a organizace výstavby 120

12 Dokumentace změn v uspořádání silniční sítě 81

E. Doklady .... ....,120

F. SOUVISEJÍCÍ d o k u m e n t a c e , p o d k l a d y , PRŮZKUMY

1. geodetické zaměření stavby 630

2. průzkum inženýrských sftí 120

3. dopravně inženýrský průzkum 120
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP 
dfe TP 76 64

5. hydrogeologický průzkum

6. kiimatologícký průzkum

7. korozní průzkum

8. diagnostický průzkum konstrukci (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.)

9. pedotoglcký průzkum 180

10. dendrotogicý průzkum" 180

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) 1500

12 Hluková studie 190

13 rozpyiová studie 190

14. Bilance zemin a omice 130
15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL 250

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy

17. odhad stavebních nákladů 120

18. projekt odpadového hospodářství 81

19. Podklady pro verifikační stavnovisko 350

G. Reprografie 5  paré <v Kč) . 120000

SOUČET &  430 celkem za 0LÍR ibez DPH}

Pozn,: Předběžný geotechnický průzkum není předmětem činnosti v rámci zpracování DÚR, Práce vyhotovuje jiný zhotovitel. 
Podklady budou zhotovitel předány objednatelem nejpozději k datu zahájení prací na DÚR. Výstupy z předběžného 
geotechnického průzkumu budou zhotovitelem v souladu s technickými předpisy zapracovány.



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

III. A2) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP a VD-ZDS)
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 2017, v platném znéní v 
rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podie těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP

Pozn.: Uchazeč v rámci této Části wotní předpokládaný počet v rámci ditči činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré b u ň ky .

Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hodL
Cena Kč

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA -  celkem

a) Označeni stavby

b) Stavebník nebo objednatel stavby

c) Projektant

a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístěni

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájení stavby

- etapizace a uváděni do provozu

- dokončení stavby

c) Vazby na regulační ptán, územní plán. územně plánovací informace a 

na uzemní rozhodnuti (pflp. územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využiti

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a 

životní prostředí

- na obyvatelstvo {hiuk atd)

- na ekosystémy, jejich složky a funkce (ovzduší a klima, podzemní a 

povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna

a flora)

- na antropogenní systémy {budovy a ostatní kulturní hodnoty)

- na strukturu a funkční využití územi (doprava, navazující a související 

stavby, ostatní).

f) Celkový dopad stavby do zájmového územi a navrhovaná opatření 

» vztahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- vztahy na dosavadní využití území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- ostatní údaje

a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnutí o umístěni stavby 

nebo k oznámení záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnutí 

o změně stavby

b) regulační plán, územní plán. územně plánovací informace

c) mapové podklady, zaměřeni území a další geodetické podklady

d) dopravní průzkum

32

18



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

KČřhod.
Cena Kč

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum

f) diagnostický průzkum konstrukcí

g) hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, 

kvalita vody

h) klimatoiogické údaje

4, éienent stavby 12
a) Způsob číslování a značeni

b) Určeni jednotlivých částí stavby

c) Členěni stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

realizace stavby 16
a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištěni její plynulosti a koordinovaností

c) Zajištění přístupu na stavbu

d) Dopravní omezení

6. Přehled budoucích správců a vlastníků 12
a) Seznam budoucích správců a vlastníků, kteří převezmou jednotlivé 

stavební objekty po jejich dokončení do majetku Čí správy.

(Seznam budoucích správců a vlastníků bude zpracován dvěma

dle následujícího): dle následujícího)

a.1) podle čistí stavebních objektů 

a.2) podle budoucích majitelů a správců

b) Způsob užívání jednotlivých částí stavby

7. Předáváni Části stavby do užíváni 8 " " "

a) Návrh postupného předávání částí stavby do užívání (úseky, objekty}

b) Zdůvodněni užívání částí stavby před dokončením celé stavby

8. Souhrnný technický popis stavby 16
Bude uveden celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, základní 

technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

technologické řešení stavby, začlenění stavby do území atd.

Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí stanoví pro;

8.1 Pozemní komunikace;

a) výčet jednotlivých PK stavby

b) základní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zdi:

a) výčet objektů a zdí

b) základní charakteristiky objektů (zákl. údaje, zákl, technické řešení a 

vybavení, druh konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj.

8.3 Odvodnění PK

a) stavebně technické řešení, charakteristiky, rozsah

8.4 Tuneíy, podzemní stavby a galerie

a) základní údaje, technické vybaveni, technologie výstavby, princip řízení 

dopravy, požární bezpečnost aj.

8.5 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové 

clony

a) umístění, rozsah, vybaveni

8.5 Vybaveni PK

a) záchytná BZ. dopravní značení a zařízení, světelná signalizace, 

veřejné osvětlení, ochrana proti vniku volné žijících živočichů, clony a 

sítě proti oslunění atd.



8,7 Objekty ostatní skupin objektů

Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba Cena Kč

Kč/hod.

a) výčet, charakteristika technické řešení, postup a technologie výstavby

Souhrnný přehled zjištěných skutečnosti s vyhodnocením jejich vtivu na řešeni 
stavby

ku ltu rn í památky, pam átkové rezervace, pam átkové zóny

- rozsah dotčení

- podmínky pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav

(u chráněných ložisek včetně návrhu odpisu zásob)

- vliv na stavebně-technické řešeni stavby

Vymezení a zdůvodnění změn současného stavu vyvolaných stavbou

- demolice

- káceni mimolesnf zeleně a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

- ozeleněni nebo jiné úpravy nezastavěných pioch

- zásah do ZPF a připadne rekultivace

- zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa

- zásah do jiných pozemků

- vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury a

- vodních toků

Určeni a zdůvodnění nároků stavby:

- všechny druhy energii

- telekomunikace

- vodní hospodářství

- možnosti napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

- druh, množství a nakládáni s odpady vznikajícími užíváním stavby

...............
Vyhodnocení vlivů negativních účinků stavby a jejího užíváni, návrhy na opatření 
k jejich prevenci, eliminaci, případně minimalizaci v souladu právními předpisy.

Jde zejména o:

- ochranu krajiny a přírody (ÚSES, zásah do VKP apod.)

- vliv stavby na zvláštně chráněná území

- vliv stavby na Natura 2000 (pokud je určena rozhodnutím org. ochrany 

přírody)

- vliv stavby na územní systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

- vliv stavby na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů

- hluk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vodni toky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě

- nakládáni s odpady

f 'ta  užitné vlastností ____:
Průkaz, že stavba a její objekty jsou navrženy tak, aby splnila základní požadavky a 
zejména:

i ]
y'. - V t



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Potet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

- ochranu zdrávi, životních podmínek a životního prostředí

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užívání

- úspora energie a ochrana tepla

0M

Popis návrhu řešení z hlediska dosažení:

- odíraný stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí

- užitných vlastnosti stavby (dostatečná kapacita objektů, životnosti, 

splněni obecně technických požadavků na výstavbu a výrobky, snadná 

údržba apod.)

- zabezpečení užíváni staveb osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace

- splnění podmínek dalších zvláštních předpisů

2. Situace stavby (koordinační) v měřítku 1:1 000 (20DO) na podkladu 
katastráíní mapy s ^načením  iiranic pozemků a jojích parcelních čísel, vč. 
sousedních' ;  ? ::ý>y~

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -  celkem

Zachycení širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména:

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objížděk, přeložek a úprav dotčených PK i dalších objektů, demolic

- chráněných území

- inženýrských sítí významného charakteru (ovlivňující polohu stavby}

Vyznačit zejména:

- území (současný stav uvedený na katastrální mapě)

- inženýrské šité (současné i budoucí, ochranná pásma - barevné 

rozlišit, stávající slabé, přeložky silně)

- chráněné území, zátopové oblasti

- komunikace se staničením a údaje oblouků, přechodntc a přímek, 

okraje

silniční koruny přip. jízdních pásů. hranice sil.pozemku a hranice 

staveniště

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody území, které zahrnují 

trvalý a dočasný zábor pozemků vč, dočasných záborů pro

překládky inž. sítí

- demolice

- v koordinační situaci musí být barevně vyznačeny hranice mezi 

jednotlivými stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace při 

převodu majetku (týká se především komunikací, které budou 

vyřazovány, zařazovány či přeřazovány v rámci silniční sítě a bude 

tak docházet ke změnám majitele či správce)

- seznam všech objektů

3. Geodetický koordinační výkres
VT ■■

Zpracovat seznam vlastníků na kterých bude rozprostřena skrývka 

kulturních vrstev půdy s uvedením plochy pozemku, mocnosti a 

celkového a celkového objemu, V rámci zpracování dokumentace

m m

360

81
32

/> ■? - 
J



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

projednat předběžné souhlasy majitelů těchto pozemků s rozprostřením 

zeminy

- Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy,vhodnost 

přímého využiti na stavbě, řešení přebytku Či nedostatku zemin a hornin

- Zpracovat dle vytít,č. 13/1994 Sb. přílohy č.5 s uvedením popisu území, 

klimatických poměrů, hydrologických poměrů, pedoíogického průzkumu 

atd.

81
Síouži pro vydání stavebního povolení dle § 15 stavebního zákona 183/2006 Sb. a 
obsahuje řešeni vodohospodářských objektů
- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm. Správních orgánů, 

správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízení

- Dokumentace bude obsahovat platná hydrologická data vodních toků 

Technická zorává

- odvodněni stavby

- styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními a objekty 

(zmapováni stávajících intenzifikačních zařízeni na zemědělské dotčení 

těchto systému navrhnout dostatečná technická opatření pro zachováni 

funkčnosti těchto zařízení)

- dotčení současných zdrojů pitné vody a zdrojů podzemních vod

- hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivnění chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetně způsobu 

provedení a použitého materiálu

- Nároky odvodněni na zábory (jen je-íi přes rozsah situace PK)

Y i^ěsy:

- situace se zákresem vodotečí, vodohospodářských objektů a způsobu 

odvodnění, případně hydrotechnická situace

- podélné profily

- vzorové příčné fezy

* výkresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů

* výústní objekty, propustky

- zásady řešení pro osoby s omezenou schopnosti pohybu

- zásady řešeni pro osoby se zrakovým postižením

- zásady řešeni pro osoby se sluchovým postižením 

* použili stavebních výrobků pro bezbariérová řešení

c. STAVEBNÍ ČÁST -  celkem

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která bude 
součástí části C dokumentace. Zařazení a označeni stavebních objektů bude 
vycházet ze zadávacích podmínek. V závěru technické zprávy pro každý stavební 
objekt budou uvedeny souřadnice hlavních bodů, které určuji jeho polohu. K 
dokumentaci stavebního objektu bude připojen výřez ze situace stavby, který 
příslušný objekt zobrazuje. Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou 
vypracovány dle platných norem vycházejících z platných technických pravidel a 
směrnic pro projektování a provádění v příslušném oboru.

1.

1.1 Technická zpráva:

- identifikační údaje objektu

- stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení

380



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinové
sazba

Kč/hod.
Cena KČ

- vyhodnoceni průzkumů a podkladů, včetně jejich užiti v dokumentaci

- vztahy pozemních komunikací k ostatním objektům stavby

- návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů díe TP

- režim povrchových a podzemních vod. zásady odvodnění, ochrana PK

- návrh dopravního značení, dopr. zařízení, světelné signalizace, zařízení 

pro dopravní telematiku aj

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu

- vazba na případné technologické vybavení

- přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření 

rozhodujících dimenzí a průřezů

1.2 Výkresy:

a) Situace pozemních komunikací

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje 

příslušný objekt

b) Podélný profil

- měřítko 1:1000/100 nebo 1:2000/200

c) Vzorové příčné řezy

- měřítko 1:50 nebo 1:100

- zpracují se pro charakteristické případně odlišné úseky PK (zářez, 

výkop, násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek)

- zakresli se umístění a druhy zpevněni příkopů, rigolů, bezpečnostního 

zařízeni, oploceni, zdí a dalších typických detailů

- bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické příčné řezy

- měřítko 1:100 nebo 1:200

e) Schematické řešení křižovatek

- u složitějších typů křižovatek jejichž zákres do situace PK by byl 

nepřehledný, se vykreslí na samostatných výkresech v měřítku 

komunikace PK nebo větším

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry větví křižovatky, 

vypracují se zjednodušené podélně profily kritických větvi

f) Výkresy obslužných zařízení

- bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočívky

g) Výkresy dopravního značení a zařízeni

- rozlišen bude zejména stav provizorního dopravního 2načeni a 

definitivního dopravního značení

h) Souřadnice hlavních bodů

- pouze nejsou-ií tyto údaje součástí geodetického koordinačního výkresu 

(část B)

Technická zpráva

7500

320

a) identifikační údaje

- stavba a objekt č., název mostu, event. t. mostu

- katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sídlo, uvažovaný správce mostu, nadřízený orgán

- projektant, jeho sídlo, oprávnění, autorizace, HIP, IČ, podzhotoviteié

- pozemní komunikace, body kříženi, staničeni, úhly křížení překážek, volná 

volná výška atd, dle vyhl. 146/2008

b) základní údaje o mostu



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena KČ

- charakteristika mostu, délka mostu, přemostění a nosné konstrukce

- rozpětí jednotlivých polí. šikmost mostu

- volná šířka mostu, šířka průchozího prostoru, šířka mostu

- výška mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížení mostu atd. dle vyhl. 146/2008

c) zdůvodněni mostu a jeho umístění

- účel mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

- charakter přemosťované překážky, územní a geotechnické podmínky

d) technické řešeni mostu

- popis konstrukce, vybaveni, statické a hydrotechnické posouzeni, řešeni 

požadované protikorozní ochrany, požadované podmínky a měření 

sedání, zátěžové zkoušky, řešeni protikorozní ochrany

- cizí zařízení na mostě

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii 

stavby

* související objekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatován! rozhodujících dimenzí a 

průřezů

- vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce 

~ hydrotechnické výpočty

g) řešení přístupu a užíváni stavby osobami s omezenou schopnosti poh. a 

orient.

Pozn.: V technické zprávě bude výslovně uvedeno, že na mostě nejsou uloženy 
žádné inženýrské sítě (všechny IS z mostních objektů je nutno vymístít)

a) situace mostu 1:500 a jeho koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omezení

b) půdorys 1:100, nebo u velkých mostů nad 100 m délky 1:250 (1 ;500)

c) podélný řez 1:100 (1:250, 1:500)

cf) vzorový příčný řez nosnou konstrukci nad podpěrou a v poii 1.50

e) příčné řezy 1:100 v polích opěr a osách pilířů, popf. s pohledem na 

podpěry

f j výkres tvaru podpěry 1:50

g) výkres tvaru opěry a křídel 1:50

h) vytyčovací schéma a schéma tecnoíogše výstavby

h) vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

a) technická zpráva

- identifikační údaje, popis charakteristik, zdůvodnění technického řešení

- popis napojeni na dosavadní sítě nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací (provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, Či bludným proudům atd,

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prostanovení velikosti profilů potrubí. DUN, rigolů, 

příkopů, pro návrh typu a únosnosti atd.

c) výkresy

- situace stavby s výškopisem a zákresem podzemních vedeni

2.2 Výkresy 3900

1*50



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena KČ

(současných i plánovaných)

- podélný profil

- vzorový příčný fez uloženi navrhovaných potrubí, rigolů Či příkopů

- výkresy atypických objektů

m a m m a m m 1181

a} technická zpréva

- identifikační údaje, stručný stavebné technický popis zařízeni

- typ stožárů a svítidel, napojeni na rozvodnou siť NN

- světelně technický výpočet, doklady týkající se objektů 

b) výkresy

- situace (určeni polohy zařízení v souřadnicích)

- vzorový přičný řez

- výkres tvaru stožárů se svítidlem

a) Technická zpráva

- identifikační údaje, způsob technického řešení, typ navržených zařízení

- způsob uložení kabelového vedení vůči ostatním objektům stavby

- stanovení hlavního okruhu předpisů, které byly v dokumentaci použity a 

podle kterých je nutné provádět montáž

- požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd.

b) Výkresy

zákres umístěni zařízeni a přístupu k němu

- celková bloková schémata obsahující počet a poiohu všech koncových 

prvků

* základní technické údaje, napájecí napěťovou soustavu, způsob ochrany

- technické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů

- uložení kabelového vedeni vůči stavebním konstrukcím

zpracovat v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

a) Technická zorává:

- identifikační údaje

- struční stavebně technický popis včetně zdůvodnění

- statické ověření rozhodujících dimenzí a průřezů 

■ příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na způsob a postup výstavby

- budoucí využiti

b) Vvkresv:

- měřítka dle charakteristiky objektu

- situace jednotlivých objektů, návaznosti na ostatní objekty

- podélné profily

- vzorové příčné fezy

- příčné fezy

- detaily konstrukčního řešeni (pokud jsou potřebné pro stavební 

řízení nebo pokud jejich zpracování pro stavební řízení požaduje 

majitel či správce objektu)

- ostatní výkresy -  napf. půdorysy, fezy, pohledy atd. (pokud jsou 

potřebné pro stavební řízení nebo pokud jejich zpracování pro 

stavební řízení požaduje majitel či správce objektu)



Popis práci
Zadavatel

předpokládaný
počat hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

K objektům inženýrských síti a vedení:

- Přeložky budou navrženy s ohledem na § 36 odst. 7 zákona 

č. 13/1997 Sb o pozemních komunikacích v platném znění.

- Součásti dokumentace těchto stavebních objektů bude popis 

technologie prováděni přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady atd.).Toto technické řešení bude v 

rámci zpracováni DSP odsouhlaseno majitelem čí správcem 

stavebního objektu. Bude přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a 

realizaci překládek", které předá objednatel.

K objektům rekultivaci:

- Zpracovat plán rekultivaci dočasných záborů a rušených komunikací 

v rozsahu pro OSP a v rámci zpracováni dokumentace projednat

s orgánem ochrany ZPF

- Plán rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou 

a biologickou část. popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technické části rekultivace 

bude součástí propočtu stavby. Dále dle vyhlášky č. 13/1994 Sb.

D. NEOBSAZENO

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  celkem
Vypracuje se pro celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného průběhu výstavby 

a její organizace. V rámci zpracováni DSP bude projednáno s příslušnými orgány 
státní správy a samosprávy a odsouhlaseno,

M m m m m m m m m m m s m  Ii .

- charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně 

jeho obvodu a odvodněni

- údaje o pozemcích zařízení staveniště - návrh 

• zásady návrhu zařízení staveniště -  návrh

- návrh postupu a prováděni výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užíváni)

- možné napojení na zdroje (voda, energie, telekomunikace)

- možnosti zdrojů materiálů

- pfochy zemníků a skládek (návrh)

■ přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy)

- požadavky na zabezpečeni ochrany staveniště a jeho okolí

- zvláštní podmínky pro prováděni stavby, které vyžadují 

bezpečnostní opatření

- návrh řešení dopravy během výstavby -  dopravně-inženýrská 

opatření (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užíváni PK, 

uzavírky, objížďky, výtuky)

Situace organizace výstavby 

- měřítko 1:5000

budou vyznačeny především návrhy a údaje uvedené v technické zprávě

_________________Herm
- návrh časového postupu prací -  podklad pro zpracování 

harmonogramu v RDS --------------— -------------------------------- -
l i t ____________________ __________

bude zpracován pro potřeby stavebního řízení
________ _



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem 153000

Záznamy z projednání dokumentace v průběhu jejího zpracováni včetně 200 ", 180 850 153000

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od:

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obcí a 

organizací, ostatních známých účastníků řízeni i veřejnosti

b) všech majitelů a správců dotčených inženýrských sítí a 

komunikací včetně objednatele

c) dalších zainteresovaných subjektů

Doklady o předběžném souhlasu budoucích majitelů a správců 

jednotlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku či 

správy po dokončení stavby.

Vyjádření ve věci zařazeni nově budovaných komunikací, přeřazení 

či vyřazeni stávajících komunikací v rámci silniční sítě a s tím 

související změny majitele či správce dle zákona č. 13/1997 Sb. 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VÚC a 

dotčených obci, doklad o zařazení stavby mezi veřejně 

prospěšné (prokázáni veřejného zájmu)

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -celkem

G1. Účinky stavby -  celkem
1. Záborový elaborát
Záborový elaborát bude zpracován dle DSP a

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru:
Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k

situováni záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 m2 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud při dělení pozemku 

vznikne zbytková Část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

nepřístupná, uvážit její zařazení do trvaf.záboru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě není podmínkou 

vynětí zbytkové Části ze ZPF, tyto částí pozemků je třeba 

v elaborátu oddělit.

Záborový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podle požadavků objednateie 
definovaných na výrobním výboru

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do záboru.

V doč. záboru bude zahrnuta pouze deponie ornice {pro zpětné ohumusování + 

svahy silničního tělesa.

Pozemky situované pod mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky odlišeny v mapovém podkladu 

(s výjimkou nově budovaných komunikací, jejich součástí a 

příslušenství). U silnic bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny BPEJ, 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka.

Textová část:
Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 
majitelů pozemnků.
1) Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje číslo záboru, parc.č. dle KN, parc.č. dle PK.



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

číslo LV, kultura, cefk.výměra pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM, údaje o BPEJ. U každého čísla záboru je déle uvedeno: 

celková výměra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru: u 

každého takového záboru budou vypsány stavební objekty dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušná výměra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvěma 

způsoby dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čiseí pozemků 

(u každého pozemku budou kromě obvyklých údajů uvedeny 

čísla stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem bude uveden seznam 

sousedních pozemků, včetně jmen uživatelů a majitelů.

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a jsou mimo trasu, 

požadujeme rovněž vypracování jejich seznamu 

2} Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího:

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

Čísla parcel dle KO, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou dále členěny podle délky 

záboru (trvalý, dočasný nad 1 rok, dočasný do 1 roku)

b) podíe parcelních čišel pozemků -  u každé parcely budou 

uvedena čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena

Výkresová část:
barevný soutisk koordinační situace a katastrálnf mapy 

Přehled kladu listů a map KN, situace a detaily záboru 

Výkresová část záběrového elaborátu bude zpracována 

v graf, formě v měř. mapy KN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V grafické částí bude provedena 

identifikace PK do KN. Čísla parceí PK budou v závorce.

Trvalý zábor, doč.zábor nad 1 rok, doč. zábor do 1 roku 

budou barevně odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů.

Jednotlivé objekty budou graf. odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku,

Kat. území řádně a jasně vyznačena. Vyznačení sekcí 

map. listů 2 KN. Vyznačení intravilánu a extravííánu.

Záborový elaborát bude zakreslen do mapových 

podkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem

2. Dokumentace pro vynětí ae ZPF 500
Podklady k žádosti o souhlas k odnětí půdy ze ZPF vč. výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č. 334/92 Sb. a vyhl. MŽP ČR 

č. 13 z 29,12.1994díe přílohy č. 5 a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních zdrojů, uzemi 

CHKO apod.)

Vyhodnoceni důsledků navrhovaného umístění staveb na zemědělský 

půdní fond dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb

{i}
* '  7



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

Siiuace záboru pozemků odnímaných ze ZPF s rozlišením dle 

délky a druhu záboru (trvalý, trvalý -  zbytkové plochy, dočasný 

nad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú, 

parcely dle KN a PK, hranice a údaje o BPEJ aj.)

Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byla zpracována v DUR.

V případě nutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizaci dokumentace.

Minimalizovat dočasný zábor LPF!

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare. č. dle KN, pare, č, dle PK, číslo LV, 

kultura, celková výměra pozemku, údaje o vlastnictví 

(SJM), výměra trval, záboru, výměra dočasného záboru 

nad 1 rok, výměra dočasného záboru do 1 roku, Čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen 

dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnosti aktuafizovaí komplexní výpočet náhrad 

Škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanoveni výše poplatků 

za odnětí

Návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP

Situace

Zpracovat v rozsahu pro DSP

Požaduje se především bilance odpadů, jejich třídění dle Katalogu 

vyhl.č. 381/2001 a zákona č.185/2001 v platném znění, návrh jejich využití 

či likvidace včetně seznamu skládek v regionu pro uložení odpadu

G2. Podklady a průzkumy -  celkem

tm a m i

podkladem pro zpracováni je dendrologický průzkum 

zpracovaný v rámci DÚR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak,aby investor 

mohl požádat o povolení káceni dřevin i rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označeni) jednotlivých druhů dřevin dle katastrálních 

území, označení dřevin určených ke smýceni

uvést druh vč. českého názvu, počet, velikost, plochy keřů, obvod kmene 

stromu ve výšce I30cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutno po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s číselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel 

dotčených tímto kácením vč. uvedení vlastníků parcel a uvedení druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin (seznam 

zpracovat tak. Že parceiy jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

k sobě)



Popis prací
Zadavatel

předpokládaný
počet hodin

Počet
hodin

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

návrh kompenzace za káceni dřevin {v rámci SO 'Vegetační úpravy" a 

'Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracování požadavku obcí na náhradní 

výsadbu dle § 9 zákona č. 114/1992 Sb.

situace zakreslena do KM s číselným vyznačením sláv. dřevin a dále s 

vyznačením hranic trvalého, dočasného a krátkodobého záboru.

% Prážkům inžanýrských-sltí vč. jejich ověření správci

a) přeložky inženýrských síti navrhnout s ohledem

na minimální negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádně projednat s jejich majiteli a správa

provést po definitivním stanovení trasy, jeden z podkladů 

pro podání žádosti o vynětí pozemků ze ZPF 

v situaci vyznačit především provedené pedologické sondy

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev půdy i výkopové zeminy 

stanoveni využitelnosti skrývky kulturních vrstev pro další účely

S.ppsouzenístávajíclchobjektůyblízkoátletavby
lOHeOBSAZENO

12,wrlfika6nístanovisko

13. palží pruzkůmydle úvahy uchazeče
G3. Geodetická dokumentace a zaměření -Celkem
Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro 

DSP dle zadávacích podmínek -  víz. „Požadavky na zajištěni 

geodetických prací"

Dokumentace bude obsahovat především:

- katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru

- technická zpráva a doklady o zaměřeni stávajících IS 

jejich majiteli či správci

- geodetické koordinační výkresy stavby

souřadnice híavnich vytyčovacích bodů všech stavebních objektů

- souřadnice bodů určujících obvod staveniště (trvalý i dočasný 

zábor)

- souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru

- projekt bodů vytyčovací sítě

seznam bodů polohového a základního výškového pote. 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracování dokumentace budou použity tyto systémy:

souřadnicový systém S-JTSK 

výškový systém Bpv

- bude dodána samostatně v počtu - 2 ks v v listinné podobě 

- 3 ks digitálně na CD rom

140

100

m

140

m

31

64

m
m
m

800

G4. Geometrický plán 1350



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

Počet
bodín

Hodinová
sazba

Kč/hod.
Cena Kč

pro výkup trvalého záboru pro oddělení pozemků pro stavbu 
výpisy z listů vlastnictví z KN (originály)

pro pozemky ve vlastnictví ČR (mimo LV ŘSD) zpracovat srovnávací sestaveni +-

listiny jak nabyi pozemky stát ví. restitučního Setřeni 

každá oddělená parceia bude mít své parceini číslo 

- bude zpracován v počtu 10 ks a nebude začleněn do PD DSP

H. ROZPOČET

Ocenění stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanoveni nákladů 200

nákladů , t.j. Rozhodujíc! výměry - celkem 

■ bude sloužit jako podklad pro zpracování soupisu prací doZDS

I, PLÁNBOZP
- bude zpracován v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a směrnicí 64

GŘ ŘSD ČR č 29/2006.

J. Propagační butetín stavby

72

Reprografie v počtu dle VOP 160 000

celkem za DSÍP í & m  :"

SPECIFIKACE VD-ZDS
Pozn.: Uchazeč v rámci této Částí vyplní předpokládaný počet v  rámci tíiftí činnosti, hodinovou sazbu a cen

Popis prací
Zaoavatcí g l  iK

m  m

Nerealizované položky nebudou oceňoví

A. Souhrnné řešení stavby

my (označeny ,řNe:ob í

0. Průvodní zpráva 40

1. Přehledná situace 230

2. Koordinační situace 450

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) -  380 U f

4 Bilance zemních prací 180

5. Zásady organizace výstavby 160

6 Celkové vodohospodářské řešeni 450

B. Stavební část
Souhrnné stavební objekty řady Oxx ■■■■■"■ 350

Souhrnné stavební objekty řady 1xx 18700 j§ ~ ~

Souhrnně stavební objekty řady 2x 11500

Souhrnně stavební objekty řady 3xx a 4xx 4350

Souhrnné stavební objekty řady 5xx 8



Popis prací
Zadavatel 

předpokládaný 
počet hodin

počet Ho£tínové
*. w  sazba Cena Kč
hw!ln | Kčyhod. I

Souhrnně stavební objekty řady 6xx, 7xx, 8xxa 9xx 2850 i
I i š 4 i § 4 l o o

S

E  Soupis prací {včetně Výkazu výměr) 780
í
i

E  Kontrolní rozpočet 300 í

G. Souvisle! dokumentace 440 i
f

l i i P i l l i H
>%
$

Reprografie v počtu dle VOP 150 000 5 0m ££
Celkem ̂ ^O bezíJP H u

4  f \
i  í .j



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Tvpovv příklad ■ D/100 OBCHVAT KAŠTANOVA
lil. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

Služba
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet Hodinová
sazba Cena

hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění

vyjádření Ministerstva dopravy 
vyjádření Ministerstva ŽP
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS)
vyjádření Ministerstva vnitra f dálnice a rychlostních silnice) 
vyjádření Kfi Policie ČR f silnice I.třídy)
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a lil, třídy, MK a ÚK)
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích 
povolení připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru životního 
prostředí__________________________________________________
souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 6), 

v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše 
odvodů ze ZPF
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb, O vodách -  

zásah do vodních toků

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od okraje i esa a k 
dotčení lesních pozemků podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb.

vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádření SZDC
zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů sláv. staveb (např. narušení ochranných pásem, 
bezpečnostních pásem apod.) dle zákona č.458/2000Sb., 
z.č.127/2005Sb.,z.č.266/1994 Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném 
znění
raznou nu irpaaie $ ousr i zatvur rarc.' t i ̂ rr?gz'O'0. . u  uunrane—
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. v platném zněni
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 

ochraně přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, krajinný 
rázáz______________________________________________________

vyjádření díe zákona č. 133/1985 Sb v platném znění § 31 odst.1 
zákona -  požární ochrana

32

32

21

211

28

28

32

48

/ / 7 
:> 7 "f



vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe......) 24 ť
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČŘ, SPÚ,....) 321
stanovisko dle vyhi, 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
2 4 j

vyjádřeni krajského úřadu, odboru památkové péče 2 1  i
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče 32g
vyjádření Národního památkového ústavu 321
rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona Č. 20/1987 Sb. 0  státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní 
památky

28 i

vyjádření dotčených obcí 481
vyjádření Úřadu pro civilní fetectví 3 2 |
vyjádření Obvodního báňského úřadu 1 2 §
vyjádření Státní energetické inspekce 1 2 |
vyjádření správců inženýrských sítí k DUR 4 8 |
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 4 8 |

- a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádření, 
stanovisek a příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního řízení 2501

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
Zadavatelem 

předpokládán 
v počet hod

■4
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zadavatelem 
předpokládán 

ý počet hod

H

/  v  /  >  '

_________i



OCENENY ROZPIS SLUŽEB
Typovv příklad - D/100 OBCHVAT KASTANOVA

lil. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

Zadavatelem Počet Hodinová sazba Cena
Služba předpokládaný 

počet hod hodin Kč / hod Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

1

!

1
- Í Í  /'-'."v i.'V : i

W Š ^ Ě $ Ě I Ě iW ® M M .

— £-■
'--'í ""." o jí." £ř ■ ?- '-=■ 5

■■."■ v'*?/ Í ‘ I
zajištění souhlasu dle §15 odst.2 SZ 17|
závazný posudek hygienika die zák. 258/2000 Sb., 
v platném znění 32

vyjádření Ministerstva dopravy 10
vyjádření Ministerstva ŽP 10
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 10
vyjádření Ministerstva vnitra { dálnice a rychlostních 
silnice) 10

vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice I.třídy) 10
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a III. třídy, MK a 
ÚK) 10
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 
13/1997 Sb. v platném znění 35

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. 0  pozemních 
komunikacích -  povolení připojeni 10 1

zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání 
silniční sítě 17|

komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru 
životního prostředí 2 0 !

komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, 
odboru životního prostředí 201

změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 
Sb. § 9 odst. 6 ), v platném znění a vyhl. 13/1994 
Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

17 J

zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. 
O vodách -  zásah do vodních toků 17|

zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 45|

rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č, 289/1995 Sb. 
O lesích -  trvalé a dočasné odnětí PUPFL 451



vyjádření die § 18 zák. 254/2001 o vodách 28 JĚĚBBSÉBĚĚBSSBSBĚ&kĚfflĚfflSĚXĚĚBĚstiĚBBBM o-} ocn
zajištění povolení dle §8, §9 zák, 114/1992 Sb. v 

platném znění (kácení mimoiesní zeleně)
87

stanovisko drážního správního úřadu 10
souhrnné vyjádření SŽDC 10
rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemní komunikací

10

zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb ínapř. narušení

87

rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb,
. O ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů 
a rostlin a silně ohrožených druhů

17

vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák, 114/1992 Sb, 
v platném znění

45

rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb. 0  ochraně přírody a krajiny, napr. 
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

17

vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v platném 
znění § 31 odst.1 zákona -  požární ochrana

45

vyjádření správce povodí {Povodí Vltavy, Povodí 
Labe,.....) 20

vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ,....) 20
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb

45

vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 10
vyjádření obce s rozšířenou působnosti, odboru 
památkové péče 10

vyjádření Národního památkového ústavu 10
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. 
O státní památkové péči -  výjimka z ochranného 
pásma národní kulturní památky

10

vyjádření dotčených obcí 401
vyjádření Úřadu pro civilní letectví io H
vyjádření Obvodního báňského úřadu to §
vyjádření Státní energetické inspekce 1 o |
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 35|
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 3 5 |
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 

úřadu v rámci stavebního řízení 7 5 |

,y  J  i ' -



A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v 
trvalém záboru 350

B) směnné smlouvy, smlouvy o předání majetku státu a 
o změně příslušnosti hospodařit, aj.
Č ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod
VB

180

100

D) smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti IS
E) nájemní smlouvy, smlouvy o výpůjčce aj.

: y  j



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOST! -  část D
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

^ | |



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Pozn.: Uchazeč v rám ci této části vyplní hodinovou sazbu-modré buňky.

Počet hod. Cena/hod*) Cena celkem

M M ! ! —

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, 
náklady na PHM, stravné apod.


